
TURISTINIS 
MARŠRUTAS

BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS

ŠEIMAI



Baltijos ežerų kraštas – turtingiausias ežerais Baltijos regionas, kurio teritori-
joje yra daugiau nei du tūkstančiai ežerų. Ypatinga Baltijos ežerų krašto puoš-
mena – jo kraštovaizdis, gamta, švarus oras ir puikūs žmonės. Šalia Baltijos ežerų 
krašto yra šalis poetišku pavadinimu: Bella Dvina. Ši šalis yra ten, kur teka nuos-
tabi upė Dvina-Dauguva, kuri jau nuo senų laikų žinoma kaip prekybos kelias. 
Pažvelgę į žemėlapį jūs pastebėsite, kad vakarinė Dvina – tai upė, kurią „sava“ turi 
teisę vadinti trijų valstybių gyventojai: Rusijos, Baltarusijos ir Latvijos. Rusijos 
teritorijoje yra šios upės ištakos, vidurys priklauso Baltarusijai. Latvijoje pakeitu-
si pavadinimą, ši upė įteką į Baltijos jūrą. 

Aktyvaus laisvalaikio praleidimo galimybės visais metų laikais, didžiuliai kultū-
riniai renginiai – visa tai vyksta puikių peizažų fone, ir suteikia dar didesnį pasi-
tenkinimą. Mes siūlome Jums pažinti dalį Baltijos ežerų krašto – Latgalos regioną 
Latvijoje ir Aukštaitijos regioną Lietuvoje, taip pat regioną „Bella Dvina“, kuriam 
priklauso Latgala Latvijoje ir dalis Vitebsko srities Baltarusijoje. 

Daugiau informacijos apie turizmo galimybes ir turistinius maršrutus Baltijos 
ežerų krašte bei regione Bella Dvina galite rasti internetiniuose puslapiuose 
www.visitlatgale.com ir www.belladvina.com.

REGIONAI
BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS

www.visitlatgale.com
www.belladvina.com
www.vitebsk-region.by
www.balticlakes.com
www.utenainfo.lt
www.antour.lt
www.zarasai.lt/tic

LATVIJA (Latgala)
LIETUVA (Aukštaitija)

BALTARUSIJA (Vitebsko sritis)
LATVIJA (Latgala)



3

Mano šeima – mano turtas! Ar gali būti kas geriau už laiką 
praleistą su artimaisiais? Jūsų šeimai siūlome praleisti šau-
nias atostogas Baltijos ežerų krašte – Latgaloje, Aukštaiti-
joje ir Vitebsko srityje. Pasinaudokite šiuo maršruto pasiūly-
mu – sėskite į automobilį ir leiskitės į kelionę.

Šis maršrutas patrauklus, labai gyvybingas bei įvairus. Ke-
liaudami juo galėsite pramogauti, iškylauti, dalyvauti edu-
kacinėse programose, galėsite aplankyti zoologijos sodus, 
kaimo turizmo sodybas ir aišku suaugusiems bei vaikams 
skirtus muziejus. 

MARŠRUTO INFORMACIJA
Apžvalga: kultūrinis – istorinis maršrutas, skirtas keliau-
jantiems automobiliu ir sudarytas atsižvelgiant į šeimų su 
vaikais poreikius.

MARŠRUTO ILGIS: ~ 1085 km
Maršruto ilgis Lietuvoje ~ 223 km
Maršruto ilgis Latvijoje ~ 575 km
Maršruto ilgis Baltarusijoje ~ 287 km

SUDĖTINGUMAS:
Keliaujantiems automobiliu – lengvas; keliaujantiems dvira-
čiais – vidutinis (važiuojant žvyrkeliu galimas nelygus kelio 
paviršius).

МARŠRUTAS:
Aukštaitija (Lietuva): Anykščiai – Niūronys – Anykš-
čiai – Burbiškis – Leliūnai – Utena – Šeimyniškiai – Sudeikiai – 
Daugailiai – Antalieptė – Dusetos – Šlapės – Salakas – Zara-
sai – Kvintiškės – Zarasai.

Latgala (Latvija): Daugpilis – Preiliai – Agluona – Vortni-
kai – Puša – Rėzeknė – Spundžanai – Rūgai – Balviai – Logi-
niai – Malnava – Kitkova – Beriozovka – Ludza – Zilupė – Pasie-
nė  – Meiškanai – Akati – Kraslava – Kaplava.

Vitebsko sritis (Baltarusija): Keziki (Kieziki) – Kolen-
kiškės (Kalenkiški) – Braslavas (Braslaŭ) – Miorai (Miory) - Si-
dabro šaltiniai „Serebrianka“ – Rovnoe pole (Roŭnaje Polje) 
– Rosonai (Rasony) – Polockas (Polack).

Alternatyva: maršrutas sudarytas taip, kad jį pradėti ir 
užbaigti galima kiekviename jūsų pasirinktame taške.

TURISTINIS MARŠRUTAS 

„BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTAS:

ŠEIMAI“



Nuo 50 000 iki 100 000

Mažiau kaip 20 000 

Nuo 100 000 iki 500 000

Daugiau kaip 5 000

Mažiau kaip 5 000

Žemėlapio masteliui 1: 1 000 000

Žemėlapio masteliui 1:200 000,
1:250 000, 1:500 000

MIESTO TIPO GYVENVIETĖS

KAIMO TIPO GYVENVIETĖS

MIESTAI

GELEŽINKELIAI

AUTOMOBILIŲ KELIAI 

Automagistralės

Keliai su patobulinta danga

Be dangos

Su danga

Grunto danga

Lauko ir miško keliai 

Kilometrų ženklai ir atstumai 
kilometrais pagrindiniu keliu

Sienos kirtimo punktai

Geležinkelio stotys, 
sustojimo punktai ir jų pavadinimai

KELIŲ NUMERACIJA 

Valstybinių

Upės, upeliai

Laivybinės upės

Srovės kryptis

Užtvankos

Laivybos pradžia

Ežerai, vandens telkiniai, tvenkiniai

Kanalai, grioviai

Valstybės

Nacionalinio parko
ir respublikinės reikšmės užsakymu

Tiltai

Atskiri vienkiemiai,
statiniai

Besiribojančių šalių

MARŠRUTŲ FRAGMENTAI  

GYVENVIETĖS PAGAL
GYVENTOJŲ SKAIČIŲ

KELIAI

HIDROGRAFIJA 
IR HIDROGRAFINIAI OBJEKTAI

SIENOS

Savivaldybė

Autobusų stotis

Įžymi vieta

MARŠRUTŲ FRAGMENTAI KITI OBJEKTAI

MIESTAS

Miestas

(1:500 000)

54

SUTARTINIAI ŽENKLAI: BALTARUSIJASUTARTINIAI ŽENKLAI: LATVIJA IR LIETUVA



Pelkės, užpelkėjusios žemės

Sodų sklypai

Miškai

Gyvenamieji kaimo vietovių
punktai ir jų pavadinimai

Pagrindiniai pravažiavimai

Kiti pravažiavimai

Geležinkelis, stotys

Autokeliai 
su patobulinta danga

Autokeliai su danga

Automagistralės

Tiltai automobiliams, pėstiesiems

Grunto danga

Lauko ir miško keliukai

Pėsčiųjų takai parke

Kelio numeris

Upės, upeliai, kanalai, grioviai
nukreiptos srovės, keltai

Medžių
ir krūmų augmenija

Sodai

Ežerai, vandens saugyklos, tvenkiniai

Kalvagūbris 

Rieduliai

Svečių namelis

Maitinimo įstaigos

Muziejai

Žydų kapinės

Architektūros paminklai

Kultiniai pastatai

Šaltinis

Voljerai

Kuro kolonėlės

Pilies kalnas, Kalnas Švyturys

Borisovo akmuo

Kaimo turizmo sodybos

Archeologijos paminklai 
(Baltarusijos Stounhedžas)

Senovinės pilies liekanos

Poilsio namai ir bazės

Memorialiniai kompleksai, 
paminklai ir atminimo vietos

Viešbučiai

Parkai

Dendroparkai

Geležinkelio stotys

Autobusų stotys

Turgus

Pašto skyriai

Ligoninės

Poliklinikos

Laisvalaikio praleidimo objektai

Poilsio namai ir žvejybos vietos

Turizmo informacijos centrai, 
punktai, kelionių agentūros

Geografinis Europos centras

Pilis

MIESTAI

KITI OBJEKTAI

KITI OBJEKTAI

Stadionai, sportinės aikštelės

Kapinės 

Gyvenamųjų miestų kvartalai

Sutrumpinimai, naudojami žemėlapyje:

pl. aikštė
prasp. prospektas
pr. pravažiavimas
v. sala

voz. ežeras
vul. gatvė
zav. skersgatvis

6

SUTARTINIAI ŽENKLAI: BALTARUSIJA



9

Maršrutas prasideda Anykščių mieste. Tai vienintelis 
miestas Lietuvoje, kur siaurojo geležinkelio bėgiais vis dar 
važiuoja traukiniai. Čia tekanti upė Šventoji atveria Lietuvos 
peizažų grožį. Čia jūs pamatysite Rubikių ežerą - vieną iš di-
džiausių ežerų Lietuvoje, pasipuošusį 16 salų. Tiktai čia, ant 
bene didžiausio akmens Lietuvoje, Puntuko, iškalti dviejų 
narsių lakūnų lietuvių testamento žodžiai tautai. Tiktai čia, 
Arklio muziejuje, atgyja tautiniai amatai. Tiktai šis miestas 
vadinamas garsaus lietuviško vyno sostine.

Abejojate?
Vadinasi, atėjo laikas išbandyti.

1  Siaurojo geležinkelio stotis – muziejus
Šimtametės Anykščių geležinkelio stoties komplekse įsi-
kūręs siauruko muziejus, čia pamatysite „Škoda“ gamykloje 
pagamintą garvežį „Kukuška“, apžiūrėsite stoties viršininko 
butą ir jo darbo kabinetą bei siauruko tiltą per Šventosios 
upę. Galėsitė pasivažinėti rankine drezina. Nuo gegužės iki 
spalio atvykę į siauruko muziejų galėsite pavažiuoti šiuo vei-
kiančiu techninio paveldo objektu, savaitgaliais organizuoja-
mos kelionės į Troškūnus ir prie Rubikių ežero. 

Muziejus
Darbo laikas: 
I-VII: 10:00-17:00 (gegužės-spalio mėn.), 
iš anksto susitarus (lapkričio-balandžio mėn.). 
Kaina: 4 Lt. (moksleiviams 3,5 Lt.).

Adresas: Vilties g. 2, Anykščiai, Lietuva,
GPS: 55.532716, 25.108468,  +370 381 51447, 

 +370 381 58015, +370 612 81067,
info@baranauskas.lt, www.siaurukomuziejus.lt

Reguliarieji reisai
Traukinukas išvyksta: 
VI-VII: 11:00 (gegužės-spalio mėn.). 
Kaina: 20 Lt.

 +370 381 54597, +370 620 18243, 
siaurukas.info@gmail.com, www.siaurukas.eu

2  Regioninio parko lankytojų centras
Apsilankę čia sužinosite kuo garsus Anykščių kraštas, ko-
kio didumo akmuo Puntukas, kiek salų turi Rubikių ežeras. 
Išgirsite pasakojimus, legendas, padavimus apie saugomus 
medžius, akmenis, paslaptingas vietoves, „pasivaikščiosite“ 
interaktyvaus žemėlapio takais, pamatysite animacinius ir 
dokumentinius fi lmus apie Anykščių krašto gamtos verty-
bes. Ir apie viską – po vienu stogu. 

Darbo laikas: 
I-IV: 8:00-17:00, V: 8:00-15:45, 
VI-VII: 10:00-18:00 (gegužės-rugsėjo mėn.); 
I-IV: 8:00-17:00, V: 8:00-15:45 (spalio-balandžio mėn.), 
darbo laikas gali keistis. 
Kaina: nemokamai.

Adresas: J. Biliūno g. 55, Anykščiai, Lietuva,
GPS: 55.529398, 25.119916,  +370 381 51227, 
info@anyksciuparkas.lt, www.anyksciuparkas.lt

3  Arklio muziejus
Vienintelis toks muziejus Lietuvoje įkurtas 1978 m. Čia 
eksponuojami iš visos šalies surinkti su arklio darbu susiję 
rakandai, arklių traukiamos transporto priemonės, unikali 
drožtų dirbinių kolekcija. Muziejuje savo amatą demons-
truoja puodžius, audėja, kalvis, juvelyras. Organizuojamos 
mokomosios programos apie Kalėdų ir Velykų papročius, 
kepama duona, liejamos žvakės. Galima pajodinėti ant arklių, 
pasivažinėti karieta po vaizdingas Niūronių apylinkes. Pirmąjį 
birželio šeštadienį čia vyksta „Bėk bėk, žirgeli!“ šventė. 

Muziejus
Darbo laikas: 
I-VII: 9:00-18:00 (gegužės-rugpjūčio mėn.), 
I-VII: 9:00-17:00 (rugsėjo-balandžio mėn.). 
Kaina: 7 Lt. (moksleiviams 4 Lt.).

Adresas: Niūronys, Anykščių rajonas, Lietuva,
GPS: 55.573447, 25.086543, 

 +370 623 70629, 
arkliomuziejus@gmail.com, www.arkliomuziejus.lt

Edukacinės programos
Kaina: 16 Lt. (moksleiviams 10 Lt.),

 +370 616 25124 (Nijolė Kačkuvienė), 
 +370 612 69545 (Rita Vasiliauskienė).

ANYKŠČIAI — NIŪRONYS — ANYKŠČIAI — BIJEIKIAI ~ 25 km

2

1



8  Butas miesto centre, J. Biliūno g. Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.525114, 25.109073, 

 +370 687 27656, info@nakvyneanyksciuose.lt, 
www.nakvyneanyksciuose.lt, 6 vietos

9  Kaimo turizmo sodyba „Ajerynė“, 
Mačionių k., Skiemonių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.487389, 25.306996,  +370 687 48458, 
ajerine@atostogoskaime.lt, 
www.atostogoskaime.lt/krikstaponio-sodyba, 60 vietų

10  Kaimo turizmo sodyba „Esina”, 
Aniūnų k., Skiemonių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.524267, 25.293905,  +370 686 29344, 
info@esina.lt, www.esina.lt, 43 vietos

11  Kaimo turizmo sodyba „Janinos klėtis“, 
Aniūnų k., Skiemonių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.527743, 25.293625,  +370 672 01556, 

 +370 381 77280, rita_gaveniene@yahoo.com,
www.kletis.aha.lt, 12 vietų

12  Kaimo turizmo sodyba „Pas Diržius”, Rubikių k., 
Anykščių sen., Anykščių r., Lietuva, GPS: 55.512, 25.262285, 

 +370 699 27071, 40 vietų

13  Kaimo turizmo sodyba „Šapokų sodyba“, 
Rubikių k., Rubikių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.498331, 25.248125,  +370 611 53795, 
s.beata@erdves.lt, 25 vietos

14  Kaimo turizmo sodyba „Žvejo sapnas“, 
Bijeikių k., Anykščių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.487705, 25.266012,  +370 698 74916, 
www.zvejosapnas.lt, 48 vietos 

15  Kaimo turizmo sodyba „Vandos Žukaitės sodyba“, 
Aušros k., Anykščių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.55693, 25.37549,  +370 686 97015, 
lina.satp@gmail.com, 6 мест

MAITINIMAS:
Kavinė, baras, restoranas „Nykščio namai“, Liudiškių g. 18, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.522706, 25.118339, 

 +370 381 58520, www.nykscionamai.lt

Šokoladas. Kava. Arbata. „Paukštukas Pūga“, 
Daukanto g. 3A, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.52397, 25.104527,  +370 619 49840

Kavinė „Bangelė“, Paupio g. 1, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.525866, 25.102631,  +370 381 78213

Kavinė „Erdvė“, A. Baranausko a. 8, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.524761, 25.104956,  +370 381 54300

Kavinė baras „Puntukas“, A. Baranausko a. 15, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.524953, 25.103296, 

 +370 381 51345

Kavinė „Šilas“, Vilniaus g. 80, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.51063, 25.084843,  +370 381 58885, 

 +370 687 36919, www.anyksiu-silelis.lt

Kavinė „Laumės vingis“, Mindaugo g. 2, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.512316, 25.095901,  +370 381 52752

Picerija „Jara Jums“, K. Ladigos g. 13, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.525322, 25.110368,  +370 381 59191

Valgykla „Anykščių vyno“ gamyklos patalpose, 
Dariaus ir Girėno g. 8, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.524477, 25.108098,  +370 381 50204

Greito maisto užkandinė, Statybininkų g. 8-1, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.522725, 25.118332, 

 +370 645 21071

Kavinė „Pagoja“, J. Biliūno g. 61, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.52964, 25.121226,  +370 604 34571

Kavinė „Žuvienės pašiūrė“, Rubikiai, Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.527957, 25.282025,  +370 659 88610, 
reg.tyla@yahoo.com, www.zuviene.visiems.lt

Kavinė „Pasagėlė”, Niūronys, Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.573633, 25.085457,  +370 682 13405, 
kavinepasagele@gmail.com, www.pasagele.puslapiai.lt

INFORMACIJA
 Anykščių turizmo informacijos centras, 

Gegužės g. 1, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.5274991,25.0990224, 

 +370 381 59177, +370 659 00319, 
antic@zebra.lt, www.antour.lt

10 11

4  Apžvalgos bokštas 
ant Šeimyniškėlių (Vorutos) piliakalnio 
Anykščių miesto pakraštyje įsikūręs Šeimyniškėlių piliakalnio 
istorinis kompleksas. Kai kurie istorikai mano, kad čia sto-
vėjusi vienintelio Lietuvos karaliaus Mindaugo pilis Voruta. 
Apžvalgos bokšto ekspozicijoje susipažinsite su XIII amžiuje 
čia stovėjusios pilies istorija, bokšto kiemelyje išbandysite 
akies taiklumą iš lanko šaudydami į taikinį.

Darbo laikas: 
I-VII: 10:00-17:00 (gegužės-spalio mėn.), 
iš anksto susitarus (lapkričio-balandžio mėn.). 
Kaina: 1,50 Lt. (moksleiviams 1 Lt.).

Adresas: J. Biliūno g. 97A, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.544633, 25.141224, 

 +370 381 58015, +370 610 00421, 
a.vienuolis@delfi .lt, www.baranauskas.lt

5  Vasaros rogučių trasa
Ant Kalitos kalno esanti Vasaros rogučių trasa kviečia išban-
dyti nusileidimą linksmaisiais kalneliais – tai gaivaus vėjo gū-
sis karštą vasaros dieną ar maloni alternatyva nusileidimui 
slidėmis žiemą. Tai smagi pramoga, kviečianti patirti naujas 
ir netikėtas emocijas bet kokio amžiaus žmonėms. Trasos 
ilgis – 0,5 km, 5 posūkiai, tramplinas ir kilpa. Vienu metu tra-
soje gali važiuoti 24 pramogautojai.

Darbo laikas: 
I-VII: 10:00-19:00.
Kaina: 5 Lt. (vaikams iki 12 m. – 4 Lt.).

Adresas: Kalno g. 25, Anykščiai, Lietuva,
GPS: 55.525342, 25.125668, 

 +370 381 78144, +370 698 73879, 
kalita@res.lt, www.kalitoskalnas.lt

6  Apžvalgos bokštas prie Rubikių ežero
Anykščių rajone tyvuliuoja Rubikių ežeras, bene aukščiausiai 
virš jūros lygio susiformavęs ežeras Lietuvoje, net 163 m. 
Didžiausia jo puošmena – 16 salų, kurių grožis atsiveria užli-
pus ant apžvalgos bokšto. Giedrą dieną tolumoje pamatysite 
Leliūnų ir Debeikių bažnyčių bokštus.

Adresas: Bijeikių k., Anykščių rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.485534, 25.261263,  +370 381 59177, 
antic@zebra.lt, www.antour.lt

APGYVENDINIMAS:
1  Kaimo turizmo sodyba „Gojus”, 

Gojaus k., Anykščių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.556614, 25.1447,  +370 614 92723, 
info@gojauskaimas.lt, www.gojauskaimas.lt, 30 vietų

2  Kaimo turizmo sodyba „Šidlauskų šeimos sodyba“, 
Bikūnų k., Anykščių sen., Anykščių r., Lietuva, 
GPS: 55.562402, 25.182089,  +370 640 31979, 
ltskirmantas@yahoo.com, 30 vietų

3  Viešbutis „Nykščio namai“***, Liudiškių g. 18, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.522706, 25.118339, 

 +370 381 58520, +370 655 43379,
www.nykscionamai.lt, 115 vietų

4  Viešbutis „Puntukas“**, A. Baranausko a. 15, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.524953, 25.103296, 

 +370 610 00620, +370 381 51345, 
kulrima@gmail.com, 40 vietų

5  Poilsio namai „Anykščių šilelis”**, Vilniaus g. 80, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.510537, 25.084549, 

 +370 381 58885, +370 687 36919, 
info@anyksciusilelis.lt, www.anyksciu-silelis.lt, 83 vietos

6  Anykščių technologijos mokyklos bendrabutis, 
Ažupiečių g. 2, Anykščiai, Lietuva, 
GPS: 55.520146, 25.081759,  +370 381 59404, 

 +370 616 07728, infoc@zum.anyksciai.mit.lt, 
www.anyksciutm.lt, 40 vietų

7  Senamiesčio namukas, Daukanto g. 5, 
Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.523846, 25.104572, 

 +370 686 37399, daiind@yahoo.com, 5 vietos

MAITINIMAS

5

6

3

4



4  Inkilų gaminimas kaimo 
turizmo sodyboje „Širvynė“
Vasaros pas močiutę: žydinčios pievos, žemuogėmis kve-
piančios pamiškės, po kiemą krypuojančios antys, ką tik nu-
skintas agurkas su medumi… Vaikystės prisiminimai ir meilė 
gamtai paskatino šeimininkus sukurti sodybą, kurioje būtų 
jauku ir jiems patiems ir svečiams. Sodyba prie Šventosios 
upės siūlo šeimoms atvykti ir dalyvauti edukacinėje pro-
gramoje „Inkilų šventė“, kuri trunka 2-3 valandas. Jos metu 
skaitoma paskaita apie parskrendančius paukščius, vyksta 
trumpas instruktažas, inkilų gaminimas iš jau paruoštų ruo-
šinių, inkilų dekoravimas, viktorina. Yra galimybė po eduka-
cinės programos išsikepti dešrelių lauko židinyje. Prie namų 
išsikėlę savo pagamintus inkilus, galėsite džiaugtis kasmet 
pavasarį parskrendančiais paukščiais. 

Adresas: Šeimyniškių k., Užpalių sen., Utenos rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.660353, 25.607479, 

 +370 698 25387, +370 615 24841, 
info@sirvyne.lt, www.sirvyne.lt

5  Taurieji elniai ir danieliai poilsio 
ir renginių centre „Alaušo slėnis“
Atvykę į vakarinėje Alaušo ežero pakrantėje įsikūrusį poilsio 
ir renginių centrą „Alaušo slėnis“ galite stebėti šalia besi-
ganančius tauriuosius elnius ir danielius. „Alaušo slėnyje“ 
platus laisvalaikio užsiėmimų pasirinkimas: 2 karšto vandens 
kubilai, 3 lauko teniso aikštynai, pliažo tinklinis, krepšinio 
stovas, vaikų žaidimų aikštelė. Nakvynei galima apsistoti aš-
tuoniuose poilsio nameliuose, į ežero pusę įrengtomis tera-
somis, restorane patiekiamas kokybiškas ir skanus maistas. 
Šalia tyvuliuojančio Alaušo ežero vanduo ne tik nuplauna 
įtampą, bet ir yra tinkamas žvejoti, nardyti bei mėgautis vi-
somis vandens pramogomis.

Adresas: Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.615213, 25.67884, 

 +370 640 42840, faksas: +370 656 02840, 
centras@alausoslenis.lt, www.alausoslenis.lt

6  Sudeikių kraštas (Alaušo ežeras)
Sudeikiai – tai kurortinis „perliukas“, kuriame įrengta valčių 
prieplauka, čia galima išsinuomoti valtį, vandens dviratį, rie-
dučius ar dviratį. Puikiai įrengtas apšviestas dviračių takas, 
kuriuo gali naudotis ir riedutininkai. Poilsiautojus į Sudeikių 
kraštą vilioja vaizdingos Alaušo pakrantės, gražūs pušynai, 
puikūs paplūdimiai ir didžiuliai skaidriausio, švariausio ežero 
plotai. Svarbiausias tikslas – nesugadinti gamtos natūralu-
mo. Atvykę į šį kraštą rasite paslaugų kompleksą su gaivios 
gamtos dvelksmu. Aplink Alaušo ežerą Jūsų laukia apie 15 
kaimo turizmo sodybų, puikiai įrengtas kempingas, kuriame 
galima apsistoti su palapinėmis ir kemperiais. Tik čia žvejys 
žvejodamas seliavas girdi gyvo paukštelio čiulbėjimą ir žuvų 
žaismingą pliaukšėjimą, o Alaušo ežero smėlėtomis pakran-
tėmis tarp svyruojančių nendrių krykštauja vaikai…

Adresas: Sudeikiai, Utenos rajonas, Lietuva,
GPS: 55.586194, 25.686286,

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

7  Kempingas „Sudeikiai“
Apsistoti kempinge galima savo palapinėse ir kemperiuose. 
5 ha. kempingo teritorijoje – puikios laisvalaikio praleidimo 
galimybės. Čia galima maudytis plačiais ir smėlėtais atabra-
dais garsėjančiame Alaušo ežere, žaisti tinklinį, stalo tenisą, 
smiginį, šaškėmis, šachmatais, įvairius stalo žaidimus. Įreng-
tos supynės, laipynės, čiuožyklos suteiks mažiesiems ke-
liautojams gerą nuotaiką, teigiamas emocijas ir neišdildomą 
vasaros atostogų įspūdį, o treniruokliai po atviru dangumi 
leis keliaujantiems pagerinti savo savijautą ir sportinę formą.  

Darbo laikas: birželio 1 d. – rugpjūčio 31 d.

Adresas: Sudeikiai, Utenos rajonas, Lietuva,
GPS: 55.586086, 25.680296

 +370 615 15324, +370 686 61520, 
 +370 687 21938, +370 389 54346, 

tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

INFORMACIJA:
 Utenos turizmo informacijos centras, 

Stoties g. 39, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.494117, 25.582184,  +370 687 21938, 

 +370 389 54346, tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

1  Vytauto Valiušio keramikos muziejus
Keramikas Vytautas Valiušis, dabar jau tituluojamas pirmuo-
ju nepriklausomos Lietuvos puodžių karaliumi, 2001 m. įkūrė 
keramikos muziejų. Muziejaus ekspozicijų salėse rodoma 
apie 700 autentiškų senosios keramikos pavyzdžių. Tai – 
terlės, čerpės, puodai ir puodeliai, puodynės, puošnūs ąso-
čiai, palivonai, bosai, lekai ir kt. Šalia jų eksponuojami nauji 
keramikos kūriniai, etnografi niai eksponatai. Aplankę muzie-
jų ne tik sužinosite keramikos istoriją ir jos paslaptis, bet ir 
atsisėdę prie žiedimo rato patys galėsite pabandyti nužiesti 
galbūt pirmą gyvenime puodą. 

Darbo laikas: II-V: 10:00-18:00, VI: 10:00-17:00.
Kaina: 2 Lt

Adresas: Topolių g. 7, Leliūnai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.475539, 25.393338, 

 +370 686 22807, +370 615 49525, 
vandavaliusiene@gmail.com, www.utenosmuziejus.lt

UTENA
Utena – Rytų Aukštaitijos sostinė ir vienas seniausių Lietu-
vos miestų, pirmą kartą paminėtas 1261 metais karaliaus 
Mindaugo laiške. Utenos kraštas žavus visais metų laikais: 
vasarą poilsiautojus vilioja nuostabus Alaušo ežeras, žiemą – 
gausybę auto sporto mėgėjų pritraukia populiarusis „Halls 
Winter Rally“ ralis. Utenos svečiai gali aplankyti vienintelį 
Lietuvoje Keramikos muziejų ir patys nusižiesti puodą. Už-
sukę į senąją Utenos pašto stotį, kurią kadaise savo eilėse 
apdainavo poetas Antanas Baranauskas, susipažinsite su 
įdomia Varšuvos – Sankt Peterburgo trakto tarpstotės isto-
rija. Čia buvo apsistoję Onorė de Balzakas, Ilja Repinas, Jonas 
Basanavičius ir daug kitų garsių žmonių. Uteniškiai – svetin-
go būdo rytų aukštaičiai, kiekvieną svečią sutiks šiltai, mielai 
aprodys miestą ir paslaugiai palydės. Atvažiuokite ir įsitikin-
kite, kad Utena – tikrai laimingų žmonių miestas!

2  Dauniškio ežero pakrantė
Vaizdingas Dauniškio parkas yra pamėgta uteniškių ir mies-
to svečių poilsio vieta. Aplink ežerą įrengti pasivaikščiojimo 
takai, parko aplinką pagyvina žaidimų ir paplūdimio tinklinio 
aikštelės. 2011-aisiais, Utenos miesto 750 metų jubiliejaus 
proga, Dauniškio ežeras pasipuošė šviečiančiu ir grojančiu 
fontanu su vandens ekranu. 

Adresas: Aušros g., Utena, Lietuva,
GPS: 55.502865, 25.602042,

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

3  Užpalių kraštas
Kas atvyksta pasigrožėti Užpalių krašto gamta, būtinai ap-
lanko Šv. Krokulės šaltinį, kuris garsėja savo magišku van-
deniu. Senoliai pasakoja, kad vieną vasaros rytą piemenėliai 
šioje vietoje pamatė stovintį Kristų, apsuptą spinduliais. 
Nusigandę vaikai suklaupė ant kelių ir ėmė melstis. Kristus 
palaimino juos ir išnyko. Nuo to laiko Krokulės vanduo ste-
buklingas. Užpalių miestelio gyventojai didžiuojasi turėdami 
didingą Šv. Trejybės parapijos mūrinę neogotikinio stiliaus 
bažnyčią, kuri pastatyta 1892 metais, o šventoriuje rymo 
sena mūrinė varpinė, statyta 1847 m. Tai darnus akmens, 
mūro ir klasicizmo formų architektūros paminklas. Netoli 
Šeimyniškių piliakalnio pasitinka atodanga su konglomerato 
uola. Tai gana aukštas molio ir žvyro luitas, esantis prie Šei-
myniškių žvyro karjero. Šiam kraštui nepakartojamo žavesio 
teikia iš piliakalnių prabylanti protėvių dvasia, nuostabūs pa-
davimai, legendos. Gal todėl kiekvieną vasarą pro Užpalius 
praplaukia turistų baidarės, gal todėl čia atostogų traukia 
daugelis šiame krašte gimusių žymių žmonių. 

Adresas: Užpaliai, Utenos rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.639941, 25.580727, 

 +370 389 54346, +370 687 21938 (TIC), 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

13

 BIJEIKIAI — LELIŪNAI — UTENA — 
ŠEIMYNIŠKIAI — BIKUŠKIS — SUDEIKIAI ~ 68 km

6  Sudeikių kraštas (Alaušo e
Sudeikiai – tai kurortinis „perliukas“, k
prieplauka, čia galima išsinuomoti valt

2

KIAI ~ 68 km

5

7



14 15

APGYVENDINIMAS:
1  Alvydo Valiuko kaimo turizmo sodyba, 

Mirkėnų k., Leliūnų sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.465499, 25.482238,  +370 688 41017, 

 +370 613 09981, alvydas222@gmail.com, 
www.valiukosodyba.lt, 28 vietos

2  Kaimo turizmo sodyba „Ilgio vingis”, 
Margavonės k., Leliūnų sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.473014, 25.481055,  +370 678 23019, 
info@ilgiovingis.lt, www.ilgiovingis.lt, 20 vietų

3  Juozo Karoso sodyba, Leliūnai, 
Utenos r., Lietuva, GPS: 55.504783, 25.388708, 

 +370 620 71203, +370 609 78311, 
linapetroniene@gmail.com, 10 vietų

4  Viešbutis „Liutgaras“, Metalo g. 7, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.494165, 25.628403,  +370 686 62005, 
faksas: +370 389 61999, hotel@liutgaras.lt, 
www.liutgaras.lt, 15 vietų

5  Svečių namai „Utrana“, Aušros g. 36A, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.503898, 25.601156, 

 +370 389 50520, +370 612 59468, 
utrana@takas.lt, 11 vietų

6  Svečių namai „Filomena“, J. Basanavičiaus g. 101, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.499844, 25.614577, 

 +370 389 57776, +370 686 05363, 
fi lomena.sveciunamai@gmail.com, 10 vietų

7  Petro Vytauto Šveckaus svečių namai, 
Eglyno g. 4, Utena, Lietuva, GPS: 55.491488, 25.620749, 

 +370 389 51724, +370 686 50608, 
eglyno4@one.lt, 21 vieta

8  Romos Kisielienės svečių namai, Eglyno g. 15, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.490652, 25.62244, 

 +370 389 55513, +370 612 23570, 
eglyno15@gmail.com, 16 vietų

9  Svečių namai „Romuva“, Utenio a. 12, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.494671, 25.602043,  +370 698 41420, 

 +370 686 79922, stundzieneroma@gmail.com, 2 vietos

10  Viešbutis „Angelas“, Aukštaičių g. 2, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.493422, 25.6315, 

 +370 389 69009, +370 646 08063, 
hotelangelas@gmail.com, www.hotelangelas.lt, 60 vietų

11  Kaimo turizmo sodyba „Sodyba tarp klevų“, 
Kauliniškio k., Vyžuonų sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.515512, 25.570004,  +370 687 34403, 
info@guomeda.lt, www.guomeda.lt, 11 vietų

12  Juozo Kačinsko kaimo turizmo sodyba, 
Droničėnų k., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.517958, 25.653144,  +370 389 50512, 

 +370 686 25643, +370 612 15125, +370 612 16867, 
saslas2003@yahoo.com, www.pasjuoza.lt, 25 vietos

13  Kaimo turizmo sodyba „Aliai“, Alių k., 
Utenos r., Lietuva, GPS: 55.47910, 25.73204, 

 +370 611 42287, info@aliai.lt, www.aliai.lt, 9 vietos

14  Kaimo turizmo sodyba „Šaudorada“, 
Šaltupio k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.521808, 25.617388,  +370 389 77012, 

 +370 614 66252, saudorada@gmail.com, 20 vietų

15  Kaimo turizmo sodyba „Padbuožynė“, 
Padbuožės k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.522078, 25.630159,  +370 687 78962, 

 +370 662 46871, info@padbuozyne.lt, 
www.padbuozyne.lt, 40 vietų

16  Jevgenijos Masiulienės kaimo turizmo sodyba, 
Basanavičiaus g. 61, Užpaliai, Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.630262, 25.575015,  +370 69997633, 
zozefi ne@gmail.com, 20 vietų

17  Kaimo turizmo sodyba „Širvynė“, 
Šeimyniškių k., Užpalių sen., Utenos r., Lietuva,
GPS: 55.660353, 25.607479,  +370 698 25387, 

 +370 615 24841, info@sirvyne.lt, www.sirvyne.lt, 14 vietų

18  Stovyklavietė „Žygeivių slėnis“ (nakvynė palapinėse), 
Degėsių k., Užpalių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.671234, 25.623763,  +370 652 82255, 

 +370 686 95376, gindrasius@yahoo.com, 
www.zygeiviuslenis.lt 

19  Kempingas „Sudeikiai“ (nakvynė palapinėse 
ir kemperiuose), Pakrantės g. 1, Sudeikiai, 
Utenos r., Lietuva, GPS: 55.586086, 25.680296, 

 +370 615 15324, +370 686 61520, 
 +370 687 21938, +370 389 54346, 

tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt. Tik vasarą.

20  Kaimo turizmo sodyba „Avinėlių slėnis“, Aukštaičių 
g. 8, Sudeikiai, Sudeikiai sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.585456, 25.682551,  +370 618 35950, 
birutekubiliene@yahoo.com, 13 vietų

21  Valės Leipuvienės kaimo turizmo sodyba, 
Tulpių g. 1, Sudeikiai, Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.582937, 25.681461,  +370 389 34388, 

 +370 682 36812, 21 vieta

22  Kaimo turizmo sodyba „Pirkia‘sas“, 
Sudeikiai, Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.585423, 25.683982,  +370 615 76441, 

 +370 620 49205, pirkiasas@gmail.com, 6 vietos

23  Kaimo turizmo sodyba „Alaušynė“, 
Salų k., Sudeikių pšt., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.584694, 25.70641,  +370 389 34317, 

 +370 698 03447, info@abuva.lt, www.abuva.lt, 42 vietos

24  Artūro Malinausko kaimo turizmo sodyba, 
Salų k., Sudeikių pšt., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.585376, 25.706964,  +370 640 53571, 

 +370 611 53036, malina660@gmail.com, 24 vietos

25  Poilsio ir renginių centras „Alaušo slėnis“, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.615213, 25.67884, +370 640 42840, 
faksas: +370 656 02840, centras@alausoslenis.lt, 
www.alausoslenis.lt, 68 vietos

26  Aušrutės Pečiūrienės kaimo turizmo sodyba, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.604582, 25.683467,  +370 612 04106, 10 vietų

27  Juliaus Grižo kaimo turizmo sodyba, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.598228, 25.673559,  +370 687 87259, 
www.sodybatinkle.lt, www.grizosodyba.eu, 28 vietos

28  Kaimo turizmo sodyba „Alaušai“, 
Alaušų k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.636175, 25.699441,  +370 620 75317, 
aldonagr@yahoo.com, www.sodybaalausai.lt, 30 vietų

29  Kaimo turizmo sodyba „Svečiuose pas Onutę“, 
Alaušų k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.63066, 25.70622,  +370 688 53608, 

 +370 678 79426, sveciuosepasonute@gmail.com, 
www.vipsodyba.lt, 18 vietų

30  Kaimo turizmo sodyba „Saulėleidis“, 
Ruklių k., Daugailių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.590389, 25.721095,  +370 685 31137, 

 +370 655 69104, sauleleidis.sodyba@gmail.com, 
20 vietų

MAITINIMAS:
Restoranas „Angelo menė“, 
Aukštaičių g. 2, Utena, Lietuva, GPS: 55.493422, 25.6315, 

 +370 389 69009, +370 646 08063, 
hotelangelas@gmail.com, www.hotelangelas.lt

Restoranas „Auksiniai liūtai“, J. Basanavičiaus g. 55, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.497957, 25.599916, 

 +370 389 61202

Picerija „Charlie pizza“, J. Basanavičiaus g. 127, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.504111, 25.624401, 

 +370 620 14227, vrg123@vici.eu, www.charlie.lt

Kavinė „Elfas“, Aušros g. 37, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.502865, 25.602042,  +370 656 89875, 
salanginas@gmail.com

Picerija „Čili pica“, Aušros g. 21/A.Baranausko g. 44, 
Utena, Lietuva, GPS: 55.500626, 25.602735, 

 +370 389 50083, www.cili.lt

Picerija „Charlie pizza“, Aušros g. 78, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.507543, 25.596255,  +370 389 50194, 
vrg113@vici.eu, www.charlie.lt

Kavinė „Žarija”, Ladygos g. 2, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.496065, 25.603228,  +370 389 50481

Suši baras „ManDu”, A. Baranausko g. 5, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.498255, 25.593107,  +370 616 24594, 
mandu.utena@gmail.com, www.mandu.lt

Kavinė „Abu”, Aukštaičių g. 3 B, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.49689, 25.625013,  +370 389 66044, 
info@abuva.lt, www.abuva.lt

Kavinė „Visis”, Palangos g. 66, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.497945, 25.583714, 

 +370 686 66664, inga@liutgaras.lt

Šašlykinė „Prie užtvankos”, Droničėnų k., Utenos sen., 
Utenos r., Lietuva, GPS: 55.517885, 25.655886, 

 +370 389 50512, +370 686 25643, 
 +370 612 16867, www.pasjuoza.lt, 

saslas2003@yahoo.com

Restoranas ir baras „Alaušo slėnis“, 
Bikuškio k., Sudeikių sen., Utenos r., Lietuva, 
GPS: 55.615213, 25.67884,  +370 640 42840, 
faksas: +370 656 02840, centras@alausoslenis.lt, 
www.alausoslenis.lt

Kavinė „Alaušynė”, Salų k., Sudeikių pšt., 
Utenos r., Lietuva, GPS: 55.584694, 25.70641, 

 +370 389 34317, +370 389 66044, 
info@abuva.lt, www.abuva.lt

Restorana
Aukštaičių

+370 3
hotelange

Restorana
Utena, Lie

+370 3

1

4

2



Zarasų kraštas dažnai vadinamas „melsvomis Lietuvos 
akimis”, ir ne nuostabu: juk čia tyvuliuoja per 300 vandens 
telkinių! Kalvotas krašto reljefas, nubarstytas melsvais eže-
rais ir žaliais miškų plotais, prieš šimtus tūkstančių metų 
visas buvo padengtas storu ledo sluoksniu, atslinkusiu nuo 
Skandinavijos kalnų – tuo apledėjimo laikotarpiu ir susidarė 
toks patrauklus paviršiaus „veidas“. Čia auga pats seniausias 
Lietuvos ąžuolas, skaičiuojantis jau 1500 metų, čia ant van-
dens buvo pasirodžiusi Švč. Mergelė Marija. 

Zarasiškiai tiki, kiekvienas aplankęs šį kraštą, sugrįš čia dar 
ne kartą

1  Šavašos pažintinis takas 
Šavaša – ypatinga Lietuvos upė. Vaizdingiausia atkarpa, 
kurioje įrengtas Šavašos pažintinis takas yra pačiame upės 
slėnio žemupyje. Čia upės slėniai – svaiginančio aukščio, o 
vandenys krenta net 11 metrų kas vieną kilometrą. Kaip 
tikroje kalnų upėje! Šavašos kintanti nuotaika pavergs kie-
kvieno keliautojo širdį. 

Adresas: Antalieptė, Zarasų rajonas, Lietuva,
GPS: 55.660072, 25.861682,  +370 385 59426, 
parkas@grazute.lt, www.grazute.lt

2  „Ievos žvėrynas“
Šiame mini zoologijos sode įdomu bus ir vaikams, ir suau-
gusiems. Žvėryne pamatysite tauriuosius bei dėmėtuosius 
elnius, danielius, į namines avis panašius mufl onus. Daugiau 
apie šio žvėryno gyventojus sužinosite lydimi gido, jo pa-
slaugos užsakomos iš anksto.

Adresas: Šlapių k., Dusetų sen., Zarasų rajonas, Lietuva, 
GPS: 55.728021, 25.824475,  +370 686 32552

3  Jūrų muziejus
Gražutės regioninio parko lankytojų centre įsikūręs „Jūrų 
muziejus“. Jame sukaupta daugiau nei 3000 eksponatų – 
spalvingi koralai, kriauklės, plėšrūnė piranija, rykliukas. Ap-
silankę muziejuje išgirsite kvapą gniaužiančias istorijas apie 
pavojingas jūrų keliones, pamatysite neregėtus jūros gelmių 
gyventojus. O jei pasiilgote jūros, tikrai išgirsite ją, kriauklėje 
ošiančią. Kas 1000 lankytojas laimi specialų muziejaus prizą. 
Kokį? Atvykite, galbūt šįkart laimė nusišypsos jums. 

Darbo laikas: I-V: 9:00-18:00, 
VI (birželio-rugpjūčio mėn.) 10:00-17:00. 
Pietūs: 12:00-12:45, VII – iš anksto susitarus.

Adresas: Laisvoji aikštė 14, Salakas, Zarasų rajonas, 
Lietuva, GPS: 55.591762, 26.131165, 

 +370 385 59426, parkas@grazute.lt, 
www.grazute.lt

4  Šv. Mergelės Marijos apsireiškimo vieta
1967 metais, vėlų birželio 30 – osios vakarą, dviems jaunuo-
liams, prie Ilgio ežero pasirodė Marija. Žinia apie šį įvykį pasklido 
visoje apylinkėje. Šiandien čia ir žiemą, ir vasarą lankosi žmo-
nės, pabuvoję šioje vietoje jie pajunta jėgų antplūdį, dvasinį at-
gimimą ir kitus vidinius pokyčius. Ant Ilgio ežero kranto tikintieji 
dažnai stato kryžius, vasarą Ilgio ežero krantą puošia gėlėmis.

Adresas: Kvintiškės, 
Stelmužės sen., Zarasų rajonas, Lietuva,
GPS: 55.802508, 26.084949,  +370 385 37171, 
turizmas@zarasai.lt, www.zarasai.lt/tic

5  Apžvalgos ratas ant Zaraso ežero pakrantės
2011 m. atidarytas apžvalgos ratas – analogo Lietuvoje ne-
turintis architektūros statinys. Praeinantiems 17 m. aukščio 
ratu atsiveria Zaraso ežero panorama. Nusileidus laipteliais 
žemyn, galima keliauti Zaraso ežero pakrantę juosiančiu 
taku. Šiltuoju metų laiku zarasiškius ir miesto svečius džiu-
gina pakrantėje įrengtas fontanas.

Adresas: D. Bukonto g., Zarasai, Lietuva,
GPS: 55.728237, 26.243434,  +370 385 37171, 
turizmas@zarasai.lt, www.zarasai.lt/tic

INFORMACIJA:
 Zarasų turizmo informacijos centras, 

Sėlių a. 22, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.7331798, 26.2473627,  +370 385 37171, 
turizmas@zarasai.lt, www.zarasai.lt/tic

17

 SUDEIKIAI — ANTALIEPTĖ — ŠLAPĖS — 
SALAKAS — KVINTIŠKĖS — ZARASAI ~ 127 km

APĖS
RASAI 

3

G
m
sp
si
pa
gy
oš
Ko1

2



3

4

18 19

MAITINIMAS:
Kavinė-baras „Paukščių sala“, Salakas, 
Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.591762, 26.131165, 

 +370 685 44450, info@degesa.lt, www.degesa.lt 

Kavinė „Degučių karčiama“, Degučiai, 
Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.662689, 26.058089, 

 +370 688 75974, www.deguciukarciama.lt

Restoranas „Monopolis“, Sėlių a. 8, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.731591, 26.243927,  +370 385 30545 

Kavinė „Svaja“, Sinagogos g. 1C, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.733443, 26.243789,  +370 385 52110 

Kavinė-baras „Diana“, Šiaulių g. 7, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.734036, 26.245179,  +370 385 52337 

Kavinė „Perlas“, Vilniaus g. 16, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.733976, 26.253123,  +370 385 30713 

Kavinė „Vandens lelija“, Kauno g. 27 D, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.720349, 26.236146,  +370 655 50808 

Kavinė „Kavos galerija“, Sėlių a. 20-9, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.732939, 26.245597,  +370 61555673, 
kavosgalerija@gmail.com

Kavinė-baras „Puiki vietelė“, 
Bajorų g., Zaraso ežero pakrantė, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.732307, 26.241234,  +370 686 93801

Verta žinoti: visą su maršruto dalimi Lietuvoje susijusią 
papildomą informaciją galite gauti turizmo informacijos cen-
truose.

INFORMACIJA:
 Anykščių turizmo informacijos centras, Gegužės g. 1, 

Anykščiai, Lietuva, GPS: 55.5274991, 25.0990224,
 +370 381 59177, +370 659 00319, 

antic@zebra.lt, www.antour.lt

 Utenos turizmo informacijos centras, 
Stoties g. 39, Utena, Lietuva, 
GPS: 55.494117, 25.582184,  +370 687 21938, 

 +370 389 54346, tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

 Zarasų turizmo informacijos centras, 
Sėlių a. 22, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.7331798, 26.2473627,  +370 385 37171, 
turizmas@zarasai.lt, www.zarasai.lt/tic

5

APGYVENDINIMAS:
1  Kaimo turizmo sodyba „Cibulinė“, 

Cibulinės k., Suvieko sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.833594, 26.072524,  +370 687 30450, 
cibuline@atostogoskaime.lt, 10 vietų

2  Svečių namai „Raskila“, Bikėnų k., Salako sen., 
Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.628965, 26.084056, 

 +370 385 45595, dale.tauginiene@gmail.com, 10 vietų

3   Kaimo turizmo sodyba „Atostogos Grybiškėje“, 
Grybiškių k., Salako sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.685462, 26.032563,  +370 699 46282, 

 +370 685 44181, 10 vietų

4  Romualdo Jasiuko kaimo turizmo sodyba, 
Bikėnų k., Salako sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.628965, 26.084056,  +370 615 40489, 

 +370 385 59204, g.jasiukiene@gmail.com, 
http://bikenai.lt, 12 vietų

5  Kaimo turizmo sodyba „Paukščių sala“, Salakas, 
Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.591762, 26.131165, 

 +370 685 44450, info@degesa.lt, www.degesa.lt, 
76 vietos

6  Kaimo turizmo sodyba „Bebrynė prie Luodžio“, 
Salakas, Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.591762, 26.131165,  +370 617 28057, 

 +370 619 20913, info@bebryne.lt, www.bebryne.lt, 
25 vietos

7  Artūro Krumcholco kaimo turizmo sodyba, Salakas, 
Zarasų r., Lietuva, GPS: 55.591762, 26.131165, 

 +370 699 33761, +370 699 45559, 27 vietos

8  Dalios Stacevičienės kaimo turizmo sodyba, 
Meiriškėlių k., Suvieko sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.819587, 26.074734,  +370 610 04704, 
26 vietos

9  Kaimo turizmo sodyba „Čičirynė“, 
Meiriškėlių k., Suvieko sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.819587, 26.074734,  +370 699 25245, 
10 vietų

10  Kaimo turizmo sodyba „Lauryno sodyba“, 
Bikūnų k., Suvieko sen., Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.831615, 26.13566,  +370 686 04665, 

 +370 385 43134, laurynosodyba@gmail.com, 
http://trimonis.w3.lt, 18 vietų

11  Vytauto Černiausko kaimo turizmo sodyba, 
Suviekas, Zarasų r., Lietuva, 
GPS: 55.84725, 26.087408,  +370 686 68077, 

 +370 385 43100, v.cerniauskiene@zarasai.lt, 25 vietos

12  Kaimo turizmo sodyba „Čičiriai“, 
Čičirių k., Antazavės sen., Zarasų r., Lietuva,
GPS: 55.835303, 26.048535,  +370 606 14849, 

 +370 616 84911, ciciriosodyba@gmail.com, 
www.ciciriosodyba.lt, 25 vietos

13  Kempingas „Zarasai“ (nakvynė palapinėse 
ir kemperiuose), Kauno g. 67, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.718681, 26.222076, 

 +370 620 93432 (Tik vasarą.)

14  Sodyba „Pas Augutį ir Genutę“, 
Turmanto g. 8, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.721882, 26.258038,  +370 620 50794, 

 +370 698 29639, +370 385 53098, 10 vietų

15  Sodyba „Vijuandra“, Pakalnės g.12, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.733299, 26.242449, 

 +370 600 43810, +370 678 11847, 
lapera@langasiateiti.lt, www.vijuandra.lt, 25 vietų

16  Sodyba „Griežto 5“, Griežto g. 5, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.734796, 26.265029, 

 +370 612 49947, +370 682 63210, 
evaldas-k@inbox.lt, 10 vietų

17  Nidos Šedienės sodyba, 
Šaltupės g. 5A, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.739875, 26.237247, +370 614 69593, 
nidute5a@gmail.com, 6 vietos

18  Sodyba „Banga“, Griežto g. 5A, Zarasai, Lietuva, 
GPS: 55.73416, 26.265481, 

 +370 686 23467, +370 385 30700, 
sezontij@mail.ru, 15 vietų

19  Svečių namai „Vandens lelija“, Kauno g. 27D, 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.720356, 26.236189, 

 +370 655 50808, +370 699 60715, +370 386 70918, 
ab_visaginas@tts.lt, www.ab.visaginas.com, 19 vietų

20  Svečių namai „Nakviša“, Šiaulių g. 2C, 
Zarasai, Lietuva, GPS: 55.733265, 26.244596, 

 +370 385 51642, +370 699 36701, 
nakvisa@alv.lt, www.nakvisa.alv.lt, 22 vietos



DAUGPILIS
Daugpilis – antrasis pagal dydį miestas Latvijoje ir Rytų 
Latvijos regiono centras, pasauliui davęs menininką Marką 
Rutko, tango karalių Oskarą Stroką ir aktorių, režisierių, vi-
suomenės bei politikos veikėją Solomoną Mihoelsą (Vovsį). 
Miesto simboliais laikomi XIX a. pastatyta tvirtovė ir Šventy-
klų kalva (Baznickalns) – tai vieta, kurioje greta rasite keturių 
konfesijų maldos namus. Daugpilio senamiestis yra valsty-
binės reikšmės urbanistikos paminklas, į senamiestį užsuka 
dažnas miesto svečias pasigrožėti, kaip darniai prie klasiciz-
mo epochos architektūros glaudžiasi naujųjų laikų pastatai. 

Šeimos su vaikais gali aplankyti Latgalos zoologijos sodą, 
apžiūrėti tvirtovę, aplankyti Daugpilio teatrą, pailsėti Daug-
pilio olimpiniame centre, pačiuožinėti pačiūžomis Ledo rū-
muose arba ramiai poilsiauti Stropų ežero paplūdimiuose. 

1  Latgalos zoologijos sodas
Nedidelis, bet smagus ir ypatingai mėgstamas vaikų zoologi-
jos sodas – puiki vieta pažinti mūsų gyvenamojoje aplinkoje 
nesutinkamus gyvūnus. Čia apgyvendinti krokodilai kaima-
nai, linksmosios beždžionėlės makakos, sterblinių šeimos gy-
vūnas vandeninis oposumas, sukurtose džiunglėse lepinasi 
ropliai ir kiti atogrąžų gyvūnai. Mažieji zoologijos sodo lanky-
tojai noriai žaidžia su jūros kiaulytėmis, stebi žuveles džiun-
glių upelyje, gali palaikyti didžiulę varlę aga, vertina skruzdes 
lapkirtes ir grožisi mažiausia pasaulyje beždžionėle.

Darbo laikas: III-VII: 10:00-18:00.
Kaina: 0,40 LVL, moksleiviams 0,20 LVL, 
ikimokyklinio amžiaus vaikams – nemokamai.

Adresas: Vienibas g. 27, Daugpilis, Latvija,
GPS: N 55 52.543 E 26 30.626,

 +371 654 26789, +371 29621191, 
eco@apollo.lv, http://latgaleszoo.biology.lv

2  Daugpilio tvirtovė
1810-1833 m. rusų karo inžinierių – architektų Gekelio ir Kli-
movo statyta tvirtovė yra ne tik miesto simbolis bei unikalus 
istorinio paveldo objektas, bet ir vienintelis Rytų Europoje 
be pakitimų išlikęs XIX a. pirmos pusės tvirtovės pavyzdys. 
Jos ansamblį sudaro pagrindinė tvirtovė (citadelė) ir pylimas, 
8 bastionai, ravelinai, vidinis gynybinis pylimas su uždaru 
keliu dešiniajame Dauguvos upės krante. 1827-1831 m. 
tvirtovėje kalintas geras poeto Aleksandro Puškino drau-
gas poetas Vilhelmas – Liudvikas fon Kiuchelbekeris, vėliau 
ištremtas į Sibirą. 

1863 m. tvirtovėje nutrūko Latgalos žemių valdytojo, grafo 
Leono Joachimo Pliaterio (1836-1863) gyvybė – už dalyva-
vimą sukilime jis buvo pakartas. 

1914 m. lapkričio 2 d. tvirtovėje apsilankė imperatorius Niko-
lajus II, jo žmona Aleksandra bei dukterys Olga ir Tatjana. Dėl 
ekskursijos būtina susitarti iš anksto. 

Adresas: Daugavos g., Daugpilis, Latvija,
GPS: N 55 52.966 E 26 29.959,  +371 654 22818, 
info@visitdaugavpils.lv, www.visitdaugavpils.lv

INFORMACIJA:
 Daugpilio turizmo informacijos centras, 

Rygos g. 22 a, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.870945, 26.514692,  +371 654 22818, 
info@visitdaugavpils.lv, www.visitdaugavpils.lv, 
http://www.facebook.com/Daugavpils.novada.TIC, 
https://twitter.com/#!/DaugavpilsTIC

21

ZARASAI — DAUGPILIS (DAUGAVPILS) ~ 29 kmS)SS ~ 29 km

1

2



22

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Park Hotel Latgola”, 

Gimnazijos g. 46, Daugpilis, Latvija, 
GPS: N 55 52.301 E 26 31.018, 

 +371 654 20932, +371 654 04900, 
reception@hoteldaugavpils.lv, www.hotellatgola.lv, 
236 vietos

2  Viešbutis „Hotel Dinaburg“***, Dobeles g. 39, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.597 E 26 32.682, 

 +371 654 53009, +371 654 53010, +371 22332243, 
info@hoteldinaburg.lv, www.hoteldinaburg.lv, 102 vietos

3  Viešbutis „Leo“***, Kraslavos g. 58, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.389 E 26 31.546, 

 +371 654 26565, +371 29720908, 
lauma@apollo.lv, www.hotelleo.lv, 11 vietų

4  Viešbutis „Rebir“, Vienibas g. 19, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.870367, 26.515700, 

 +371 654 21857, +371 29282395, 8 vietos

5  Sporto kompleksas „Olimpija“, Valkas g. 2u, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.745 E 26 33.774, 

 +371 654 51070, info@hotel-olimpija-sk.lv, 
www.hotel-olimpija-sk.lv, 27 vietos

6  Sporto kompleksas „Celtnieks“, Elgavas g. 7, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.8749310, 26.5518603, 

 +371 654 32510, www.sportaparvalde.lv, 18 vietų

7  Svečių namai „Villa Ksenija“ (IV kat.), 
Varšuvos g. 17, Daugpilis, Latvija, 
GPS: N 55 52.451 E 26 32.075,  +371 654 34317, 
villaks@villaks.lv, www.villaks.lv, 11 vietų

8  Svečių namai „Duets“, 2 Prečių g. 1, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55 52.691 E 26 31.897, 

 +371 654 35607, +371 27026227, 
hotel_duet@inbox.lv, hotelduet@inbox.lv, 36 vietos

9  Svečių namai „Paradize“, 18 Novembrio g. 193c, 
Daugpilis, Latvija, GPS: N 55.52.869, E 26.33.469, 

 +371 654 51551, paradizehotel@gmail.com, 
www.paradizehotel.lv, 22 vietos

10  Svečių namai „Teika-D“, Varšuvos g. 4, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.8712815, 26.5388315, 

 +371 654 57547, g.gipters@gmail.com, 
www.hotelteika.lv, 12 vietų

11  Svečių namai „Valentina“, Nomietnių g. 25а, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.865117, 26.534150, 

 +371 26770712, lif@lif.lv, www.lif.lv, 12 vietų

12  Daugpilio Valstybinės gimnazijos bendrabutis, 
Saulės g. 34, Daugpilis, Latvija, 
GPS: N 55 52.262 E 26 31.214, 

 +371 654 20611, +371 26159884, 60 vietų

MAITINIMAS:
Restoranas „Gubernators“, Lačpleša g. 10, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.868217, 26.515917, 

 +371 654 22455, nemenovs@inbox.lv

Restoranas „Plaza“, Gimnazijos g. 46, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.871583, 26.517067, 

 +371 654 04912, restaurant@hotellatgola.lv, 
www.hotellatgola.lv

Bistro „Hesburger“, Rygos g. 55, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872883, 26.522083, 

 +371 654 57348, daugavpils@hesburger.fi , 
www.hesburger.lv

Picerija „Čili Pica“, Cietokšnia g. 70, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.876783, 26.513883, 

 +371 25424242, www.e-pica.lv

Picerija „Čili Pica“, Rygos g. 9, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872000, 26.518600,  +371 25424242, 
www.e-pica.lv

McDonald’s, 18 Novembrio g. 42, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.867033, 26.529250,  +371 654 21691, 
www.mcdonalds.lv

Kavinė „Vita“, Rygos g. 22а, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.870517, 26.517450,  +371 654 27706, 

 +371 29469434, mezvidi.tabore@inbox.lv

Bistro-baras „Vesma“, Rygos g. 49, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.872683, 26.521167,  +371 654 10704, 

 +371 654 44350, info@vesma.lv, www.vesma.lv/

Kavinė „Pasaules brinumi“, Vienybas g. 15, 
Daugpilis, Latvija, GPS: 55.870283, 26.515767, 

 +371 654 21797

Kavinė „Šokoladinė“, Rygos g. 26, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.8712529, 26.5179192,  +371 654 29982, 

 +371 28383036, iners@mail.lv

Suši baras „Satori“, Stacijos g. 63, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.8733607, 26.5286553,  +371 27044455, 
www.satorisushi.lv



PREILIAI (PREILI)
Preiliai viena iš seniausiai apgyvendintų teritorijų Latvijoje, 
istoriniuose šaltiniuose Preilių vardas sutinkamas jau 1348 
m. 1382 metais, Preiliai minimi, kaip grafų Borchų giminės 
nuosavybė. 1928 m. vasario 11 d. Preiliams suteikiamos 
miesto teisės. 1949 m. pabaigoje Preiliai tampa Preilių rajo-
no administraciniu centru. 

Preilių krašte dominuoja kultūriniai, istoriniai objektai: Prei-
li dvaro kompleksas, garsaus latvių rašytojo Janio Rainio 
tėviškė Jasmuižoje, ežerai, upės bei žmogaus nepaliestos 
gamtos peizažai. Preilių krašto laukia pokyčiai, čia planuoja-
ma suformuoti aktyvaus laisvalaikio praleidimo ir turistinių 
objektų tinklą.

1  „Ošu majas“, 
vynuoginių sraigių auginimas
Čia jūs sužinosite viską apie šių sraigių veisimą ir auginimą, 
galėsite dalyvauti skirtingais būdais bei receptais paruoštų 
vynuoginių sraigių degustacinėje programoje.

Adresas: Jaunsaimniekai, Preilių valsčius, Latvija, 
GPS: 56.274755, 26.721196,

 +371 29443577

2  J. Michailovos lėlių muziejus 
ir miniatiūrinė karalystė
Dailininkės Jelenos Michailovos namuose gyvena daugiau 
nei 200 lėlių. Apžiūrėję miniatiūrinę karalystę, galėsite joje 
nusifotografuoti, o pasidabinę senoviniais apdarais tapsite 
princais ir princesėmis – tikrų tikriausiais pasakų herojais!. 

Darbo laikas: 
I-VII: 9:00-19:00 (birželio-rugpjūčio mėn.), 
I-V: 10:00-16:00, VI-VII: 10:00-17:00
(rugsėjo-gegužės mėn.).
Kaina: 1,20 LVL, moksleiviams – 0,60 LVL, 
ikimokyklinio amžiaus vaikams – nemokamai; 
persirengimas 1,50 LVL, 
ikimokyklinio amžiaus vaikams – 1,00 LVL.

Adresas: Daugpilio (Daugavpils) g. 21, 
Preiliai, Preilių valsčius, Latvija, 
GPS: 56.2919787, 26.7248003,

 +371 653 21737, +371 26423837, 
www.lellukaralvalsts.lv

AGLUONOS KRAŠTAS
Agluonos kraštas yra pietrytinėje Latvijos dalyje – Latgalo-
je. Nuo viduramžių šioje teritorije gyveno baltų ir fi nougrų 
gentys, jų būvimą liudija išlikę 17 piliakalnių, 3 aukojimo 
akmenys, 2 aukų salos ir nesuskaičiuojami palaidojimai. 
1780 metais dominikonai Agluonoje pastatė baziliką. Šian-
dien ją garsina stebuklingoji Dievo Motinos ikona, prie 
kurios pasimelsti atvyksta piligrimai iš viso pasaulio – kie-
kvienų metų rugpjūčio 15 d. čia susirenka apie 300 000 
maldininkų. 1993 m. Agluonos bazilikoje lankėsi Romos 
Popiežius Jonas Paulius II.

3  Agluonos bazilika
1768-1800 m. statyta dviaukštė (bokšto aukštis 60 m) ba-
zilika – baroko stiliaus šedevras, pirmoji ir vienintelė bazilika 
Latvijoje. Bazilika garsi ir dėl XVII a. nutapytos stebuklingosios 
Agluonos Dievo Motinos ikonos, tikima, kad šventovėje esantis 
paveikslas turi gydomųjų galių (paveikslas turi antrininką Lietu-
voje, Trakuose). Agluonos bazilika garsi vargonais, kurie yra vie-
ni iš didžiausių Latvijoje. Dešimt altorių puošia didelė skulptūrų, 
paveikslų ir kitų bažnytinio meno vertybių kolekcija. Bazilika turi 
Vatikano pripažintą šventąjį – vyskupą Bronislavą Sloskaną. 
1993 m. garsiąją šventovę aplankė popiežius Jonas Paulius II. 
Didžiausi bazilikoje švenčiami atlaidai vyksta rugpjūčio 15-ąją, 
per Žolines. Dėl apsilankymo būtina susitarti iš anksto.

Adresas: Cirišu g. 8, Agluona, Latvija, 
GPS: 56.1271, 27.0166,

 +371 653 81109, +371 29188740, 
abv@aglonasbazilika.lv, www.aglona.travel

4  Sveikatos takas. 
Žemuogių takas. Medžių takas.
Šeimininkai jums papasakos apie įvairias braškių veisles, jų 
auginimo subtilybes, galėsite pasimėgauti šių uogų skoniu. 
Keliaudami svekatos ar medžių taku, išgirsite pasakojimus 
apie Latgaloje augančius vaistingus augalus ir medžius bei 
jų naudą sveikatai. Ir būtinai sutiksite žemuogių karalių ir ka-
ralienę. Dėl apsilankymo būtina susitarti iš anksto.

Adresas: „Zemenu krastini”, 
Vortnikai, Kastulinos valsčius, Latvija,
GPS: 56.1562, 27.1638,  +371 29185234, 
www.zemenukrastini.viss.lv, anitaaglona@inbox.lv

INFORMACIJA:
 Preilių krašto turizmo informacijos centras, 

Karsavos g. 4, Preiliai, Latvija, GPS: 56.2954872, 26.7275232,
 +371 653 22041, +371 29116431, 

tic@preili.lv, www.preili.lv

 Agluonos krašto verslumo skatinimo centras, 
Somersetos g. 34, Agluona, Latvija, 
GPS: 56.1305616, 27.0066813,  +371 653 22100, 

 +371 29118597, turisms@aglona.lv, www.aglona.travel

25

Agluonos bazilika

 DAUGPILIS (DAUGAVPILS) — PREILIAI (PREILI) — 
AGLUONA (AGLONA) — VORTNIKAI (VORTŅIKI) ~ 100 km



APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Preili”, Talsu g. 2а, Preiliai, Latvija, 

GPS: 56.2912873, 26.7247672,  +371 26438147, 
33 vietos

2  Svečių namai „Pie Pliča”, Raina bulvaras 9, 
Preiliai, Latvija, GPS: 56.2920473, 26.7265831,

 +371 653 07075, +371 29121689, 14 vietų

3  Svečių namai „Magones”, Venspilio g. 1, 
Preiliai, Latvija, GPS: 56.2933541, 26.7292785, 

 +371 25515231, +371 29116431, 
hotelmagones@inbox.lv, 10 vietų

4  Svečių namai „Valerija”, 
Moskvina, Preilių valsčius, Preilių kraštas, Latvija, 
GPS: 56.3071892, 26.6548039,  +371 28375959, 
10 vietų

5  Svečių namai „Edene”, 
Gelenova, Rušo valsčius, Riebinių kraštas, Latvija, 
GPS:56.2273, 26.9248,  +371 26465998, 
edenels@inbox.lv, 16 vietų

6  Svečių namai „Silmalas”, Siveriniai, 
Rušo valsčius, Riebinių kraštas, Latvija, 
GPS: 56.2035, 27.0001,  +371 29101378, 

 +371 26413355, zalaneanna@inbox.lv, 60 vietų

7  Кempingas „Aglonas Alpi”, Leitanai, 
Agluonos valsčius, Agluonos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.1070, 27.0261,  +371 29194362, 
faksas: +371 63081705, aglonasalpi@gmail.com, 
www.aglonasalpi.viss.lv, 82 vietos

8  Svečių namai „Mežinieku majas”, 
Guteni, Agluonos valsčius, Agluonos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.1026, 26.9415,  +371 29234425, 

 +371 28350601, meziniekumajas@inbox.lv, 
www.meziniekumajas.viss.lv, 80 vietų

9  Svečių namai „Zemenu krastini”, 
Vortnikai, Kastulinos valsčius, Аgluonos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.1562, 27.1638,  +371 29185234, 
anitaaglona@inbox.lv, www.zemenukrastini.viss.lv, 
20 vietų

10  Svečių namai „Upenite”, Tartakas g. 7, 
Agluona, Latvija, GPS: 56.1206, 27.0018, 

 +371 26312465, a.upenite@inbox.lv, 
www.atputasbazes.lv/upenite, 30 vietų

11  Svečių namai „Pie Vijas”, Daugpilio g. 7, 
Agluona, Latvija, GPS: 56.1332, 27.0018, 

 +371 29287044, +371 26461917, 
faksas: +371 653 21905, maizesmuzejs@inbox.lv, 
www.aglonasmaize.viss.lv, 20 vietų

MAITINIMAS:
Svečių namai „Pie Pliča”, Raina bulvaras 9, Preiliai, Latvija, 
GPS: 56.2920473, 26.7265831, 

 +371 653 07075, +371 29121689

Kavinė „Centrs”, Kraslavos g. 1, Preiliai, Latvija, 
GPS: 56.2953598, 26.7243298,  +371 653 24420

Kavinė „Turiba”, Somersetas g. 36, Agluona, Latvija, 
GPS: 56.1300173, 27.0076207, 

 +371 653 24475

Agluonos duonos muziejus, Daugpilio g. 7, 
Аgluona, Latvija, GPS: 56.1332, 27.0018, 

 +371 29287044, +371 26461917, 
faksas: +371 653 21905, maizesmuzejs@inbox.lv, 
www.aglonasmaize.viss.lv

3

2

26

1

4

4



29

RĖZEKNĖ
Rėzeknės miestas įsikūręs pačiame Latgalos centre tarp 
Makonkalno ir Lielais Liepukalno – dviejų aukščiausių Latvi-
joje kalnų ir dviejų didžiausių ežerų Latvijoje – Razno ir Luba-
no – kuriuos jungia vingiuota Rėzeknės upė. Tarp gausybės į 
dangų besistiebiančių varpinių bokštų ir gatvėse nusėdusių 
svarbių istorinių įvykių, Rėzeknė – tarsi žaižaruojanti ir karšta 
puodžiaus krosnis, kurioje grūdinami ne tik moliniai indai, bet 
ir stiprių žmonių likimai, nes Rėzeknė nuo senovės yra kultū-
ros mokslo ir dvasingumo centras. 

1  Terariumas
Šiame urvą prinenančiame terariume gyvena žuvys, driežai, 
gyvatės ir krokodilai.

Adresas: Darzu g. 21/17 (Rezeknės antrosios 
vidurinės mokyklos patalpose), Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.508346, 27.334929, 

 +371 26181439

2  Žirgynas „Untumi“
Kviečiame pajodinėti ir pasivažinėti vežimu. Jus lydės ates-
tuotas jojimo instruktorius. Atvykę žiemą, pasivažinėsite ro-
gėmis. Galėsite pasivaikščioti vestuvėms sukurtame parke, 
stebėti gandrus. Žirgyne organizuojama jojimo terapija. Dėl 
apsilankymo būtina susitarti iš anksto.

Adresas: Spundžanai, Ozolmuižos valsčius, 
Rėzeknės kraštas, Ltavija, 
GPS: 56.5347186, 27.2587872, 

 +371 26227297, +371 26337449, 
ligita@untumi.lv, www.untumi.lv, 
www.rezeknesnovads.lv

3  „Rozite“ ūkis
Tai egzotinių paukščių ir žemaūgių gyvunėlių kolekcija. Šalia 
galite aplankyti vėjo malūną ar paskambinti varpais, paga-
mintais iš vario ir sidabro lydinio. Dėl apsilankymo būtina 
susitarti iš anksto. 

Adresas: Skriedeliai, Audrinos valsčius, 
Rėzeknės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.5417613, 27.2555687,

 +371 26417666, www.rezeknesnovads.lv

INFORMACIJA:
 Rėzeknės ir Vilianų krašto turizmo 

informacijos centras, Krasto g. 31, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5032653, 27.3338231,

 +371 26332249, +371 646 22222, 
tic@rezekne.lv, www.rezeknesnovads.lv, www.rezekne.lv

3 Rozite“ ūkis

2

2

2

2

 VORTNIKAI (VORTŅIKI) — RĖZEKNĖ — 
SPUNDŽANAI (SPUNDŽĀNI) — SKRIEDELIAI (SKREDEĻI) ~ 63 km



30

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Latgale“, Atbrivošanos al. 98, 

Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5058428, 27.3309118, 
 +371 646 22180, info@hotellatgale.lv, 

www.hotellatgale.lv, 95 vietos

2  Viešbutis „Kolonna Rezekne“, Brivibos g. 2, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5003292, 27.3273233, 

 +371 646 07820, reservationrezekne@kolonna.com, 
www.hotel.kolonna.com, 80 vietų

3  Viešbutis „Rebir“, Atbrivošanos al. 165, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5339274, 27.3463297, 

 +371 646 38052, rebir@rebir.lv, 39 vietos

4  Rėzeknės 14-tos amatų mokyklos bendrabutis, 
Varonių g. 11а, Rezeknė, Latvija, 
GPS: 56.5215762, 27.3486066, 

 +371 646 32761, +371 646 32767, 80 vietų

5  Svečių namai „Zala sala“, 
Greiškanos valsčius, Rėzeknės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.5220792, 27.4034958,  +371 29373015, 

 +371 29125600, zalasala@inbox.lv, 
www.hotelzalasala.lv, 20+30 vietų

MAITINIMAS:
Restoranas „Rozalija“, 
Brivibos g. 2, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5003292, 27.3273233,  +371 646 07840, 
www.hotelkolonna.com/hotel-rezekne/restaurant

Restoranas „Latgalė“, 
Atbrivošanos al. 98, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5058428, 27.3309118,  +371 26164444, 
anita@edieni.lv, www.edieni.lv

Restoranas „Little Italy“, Atbrivošanos al. 100, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5073309, 27.3317416, 

 +371 646 25771, +371 646 25770, info@littleitaly.lv

Baras-dailės salonas „Mols”, Latgalės g. 22/24, 
Rezeknė, Latvija, GPS: 56.4993802, 27.3305235, 

 +371 646 25353, +371 29460041

Kavinė-restoranas „Baravika”, Brolių Skrindų g. 11, 
Rėzeknė, Latvija, GPS: 56.5046439, 27.3317008, 

 +371 646 25072

Baras „Irish pub”, Atbrivošanos al. 174 (kultūros ir poilsio 
centro „Ziemelblazma” patalpose), Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5258730, 27.3446267, 

 +371 646 38242

Kavinė „Argo”, Kraslavos g. 9, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5005865, 27.3344819,  +371 22016835

Kavinė-restoranas „Džokera Boulinga klubs“, 
Upės g. 24b, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5161497, 27.3504693, 

 +371 20223232, +371 26339925, 
www.joker-rezekne.lv

Picerija „La Pizza“, Darzu g. 23, Rėzeknė, Latvija, 
GPS: 56.5090524, 27.3345917,  +371 20202021

3

3

3

1

1



1  Sodyba „Rukuši“
Puiki vieta pritaikyta ir poilsiui šeimos rate, ir draugų būryje, 
ir šventės organizavimui. Sodyboje yra vaikams skirta žaidi-
mų aikštelė. Čia ruošiami Latgalos krašto kulinarinio paveldo 
patiekalai, ypatingai rekomenduojama išbandyti žvėrienos 
ir žuvies patiekalus. Vakare šeimininkai siūlo pailsėti tradi-
cinėje pirtyje bei pasimėgauti ąžuolinio kubilo malonumais 
po atviru dangumi.

Adresas: Rukiši, Egliusala, 
Rugajų valsčius, Rugajų kraštas, Latvija,
GPS: 56.9904455, 27.1303763, 

 +371 29197821, 
zs.rukisi@inbox.lv, www.draugiem.lv/rukisi

BALVAI (BALVI)
Nuo kitų Latgalijos miestų Balvai išsiskiria savo ypatingu 
šarmu. Žalieji miesto plotai įsilieja į senosios ir šiuolaikinės 
architektūros erdves, sukurdami jaukaus vakarietiško mies-
telio nuotaiką. Čia laukiamas kiekvienas svečias: mažiesiems 
keliautojams patiks centriniame miesto parke įrengtos vaikų 
žaidimo aikštelės, romantikai galės pasivaikščioti Balvi dvaro 
parke ir plaustu paplaukioti Balvos ežere, gamtos mylėtojai 
liks sužavėti Lokių sodu ir netikėtomis riedulių kompozicijo-
mis jame. Miesto puošmena – fontanas „Vandens lelija“, kuri 
gražiausiai „pražįsta“ naktį!

2  Balvų krašto muziejus
2010 m. muziejus įkurtas restauruotoje buvusio dvaro klė-
tyje. Dvaro gyventojų statyto rūsio skliautai ir modernios 
parodų salės sukuria istorinės ekspozicijos ir šiuolaikiškos 
aplinkos darnią visumą. Čia pamatysite iš dviejų šimtų metų 
senumo medžio padarytas svirno duris ir vietinių meistų 
kurtus baldus, o parodų salėje eksponuojami paveikslai su-
pažindins su krašto istorija. Muziejuje rengiamos edukacinės 
programos, siūlomos ekskursijos po dvarą ir miestą. Muzieju-
je patogu lankytis žmonėms su judėjimo negalia. 

Darbo laikas: II-V: 10:00-17:00, VI: 11:00-16:00.

Adresas: Brivibos g. 4B, Balvai, Latvija,
GPS: 57.130650, 27.277336,

 +371 645 21430, +371 28352770, 
www.balvi.lv, muzejs@balvi.lv

3  Gamtos parkas „Balkanu kalni“
Gamtos parkas „Balkanu kalni“ įkurtas 2002 metais – tai 32 
ha. vietinės reikšmės saugomas gamtinis objektas. Jame 
įrengti trys gamtos takai, pagyvinti medinėmis skulptūromis, 
išlikę apkasai menantys 1919-1920 m. Latvijos gyventojų 
kovas už nepriklausomybę.

Adresas: Loginai, Škilbenų valsčius, 
Viliakos kraštas, Latvija,
GPS: 57.068466, 27.584566,

 +371 29132664, +371 645 21243, 
skilbeni@vilaka.lv

INFORMACIJA:
 Rugajų krašto turizmo informacijos centras, 

Kurmenės g. 36, Rugajai, Latvija, 
GPS: 57.0020023, 27.1297828,

 +371 645 46674, +371 26355954, 
marite.ornina@rugaji.lv, www.rugaji.lv

 Balvų krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibos g. 46 (Balvų muziejaus patalpose), Balvai, Latvija, 
GPS: 57.130650, 27.277336, 

 +371 645 22597, +371 29272948, 
turisms@balvi.lv, www.balvi.lv, www.pierobeza.lv

33

1 Sodyba Rukuši“

2 Balvų krašto
2010 m. muziejus įk
tyje. Dvaro gyvento

1

 SKRIEDELIAI (SKREDEĻI) — RUGAI (RUGĀJI) — 
BALVAI (BALVI) — LOGINAI (LOGINI) ~ 109 km



34

APGYVENDINIMAS:
1  Berzpilio vidurinės mokyklos bendrabutis, 

Darza g. 12, Berzpilis, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 56.8477108, 27.0836465,  +371 26188635, 
berzpilsvsk@balvi.lv, 40 vietų (VI-VII)

2  Kotedžas „Rūkiši“, 
Rūkiši, Eglusala, Rugajų valsčius, Rugajų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.000881, 27.128864,  +371 29197821, 
zs.rukisi@inbox.lv, 14 vietų

3  Viešbutis „Balvi“, Tautas g. 14, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1295009, 27.2613232, 

 +371 645 22307, viesnicabalvi@inbox.lv, 40 vietų

4  Svečių namai „Vizbules“, Vizbules, 
Berzkalno valsčius, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.1041647, 27.3490242,  +371 26472561, 
50 vietų

5  Svečių namai „Paradizes”, 
Bruklaji, Berzkalnio valsčius, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.0804248, 27.3830531,  +371 22009975, 

 +371 29423688, 40 vietų

6  Svečių namai „Svires”, 
Vanki, Berzkalnio valsčius, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.174225, 27.561415,  +371 29243878, 
zeile14@inbox.lv, 6 vietos

7  Svečių namai „Balkanu kalni”, 
Loginai, Škilbenų valsčius, Viliakos kraštas, Latvija, 
GPS: 57.0993660, 27.2923346,  +371 29453349, 
14 vietos

8  Svečių namai „Kaminkrogs”, 
Čilipinė, Škilbenų valsčius, Viliakos kraštas, Latvija, 
GPS: 57.0301713, 27.6110514,  +371 28381853, 
4 vietos

MAITINIMAS:
Balvų krašto valgykla, Brivibos g. 47, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1320357, 27.2575293, 

 +371 27878580, +371 26162614

Picerija „Kukuramba“, 
Partizanų g. 6, Balvai, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.1323189, 27.2639187,  +371 20008865

Kavinė „Lača kepas“, Tautas g. 14, Balvai, 
Balvų kraštas, Latvija, GPS: 57.1295009, 27.2613232, 

 +371 645 21307

Valgykla „Nac un ed“ („Sėsk ir valgyk“), 
Berzpilio g. 3, Balvai, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.1308046, 27.2678684, 

 +371 645 22843

Kavinė „Senda”, Brivibos g. 72, Balvai, Balvų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.1315797, 27.2722678,  +371 645 21778

Kavinė „Diana“, Balvų g. 2, Viliaka, Latvija, 
GPS: 57.1846578, 27.6714948,  +371 645 63137

Kavinė „Kaminkrogs”, Čilipinė, Škilbenų valsčius, 
Viliakos kraštas, Latvija, GPS: 57.0301713, 27.6110514, 

 +371 28381853

Kavinė „Baltinava“, Kraslavos g. 4, 
Baltinava, Baltinavos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.9460356, 27.6438347,  +371 645 63495

MAITINIMAS:

NIMAS:
okyklos bendrabutis, 

š
2



KARSAVOS KRAŠTAS
Pirmieji gyventojai Karsavos krašte pasirodė prieš 7000 
metų. Vėliau Karsavos istoriją rašė per šias žemes iš Rusi-
jos gilumos link Baltijos jūros nusidriekęs senasis prekybos 
kelias, dar vėliau šiuo kraštu ėjo istorinis traktas Sankt Pe-
terburgas – Varšuva. Turtinga Karsavos praeitis paliko reikš-
mingų kultūrinių bei istorinių lankytinų objektų: Malnavos ir 
Salnavos dvaro sodybos, Malnavos katalikų bažnyčia ir Kars-
avos stačiatikių cerkvė. Šis kraštas jus pavilios nepakartoja-
mu gamtos grožiu ir geranoriškais žmonėmis. 

1  Saldumynų namelis ūkyje „Dzilės“
Ūkio šeimininkė žinoma saldumynų gaminimo meistrė: kepa 
tortus, moko kepti tortus, pyragus ir pyragaičius. Turi sukau-
pusi gausią tortų receptų kolekciją (kepa konditerijos gami-
nius vestuvėms). Dėl apsilankymo būtina susitarti iš anksto.

Adresas: Malnava, Malnavos valsčius, Karsavos kraštas, 
Latvija, GPS: 56.7782951, 27.7193550, 

 +371 26538016, dziles@dziles.lv, www.dziles.lv

2  Bitininkystės ūkis „Kramini“ 
Čia galėsite pasivaikščioti bičių taku, apžiūrėti bityną bei 
kartu su šeimininkais sukti medų, ragauti bičių suneštų pro-
duktų, o jei patiks, ir įsigyti. Dėl apsilankymo būtina susitarti 
iš anksto.

Adresas: Kitovka, Merdzenės valsčius, 
Karsavos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.704884, 27.770004,

 +371 26522501, +371 657 22392

3  Tradicinė Latgalijos 
kaimo sodyba „Grunduli“ 
Tradicinėje latgališkoje sodyboje auginami triušiai, avys, 
vištos, karvės ir virš 30 rūšių dekoratyvinių balandžių. Čia 
galėsite paragauti tradicinių latgališkų patiekalų, saldžių 
užkandžių ir įvairių skonių sūrių. Dėl apsilankymo būtina su-
sitarti iš anksto.

Adresas: Berezovka, Lidumneikų valsčius, 
Ciblos krštas, Latvija, GPS: 56.620327, 27.921883,

 +371 26431062

LUDZA
Ludza – tai pats seniausias Latvijos miestas. Siūlome jums 
aplankyti kultūrines ir istorines šio krašto vertybes: Ludzos 
senamiestį, kuris yra vienas iš penkių Latvijos urbanistinių 
paminklų, Livonijos ordino tvirtovės griuvėsius, skirtingų 
konfesijų bažnyčias. Aktyvaus laisvalaikio mėgėjus, kviečia-
me važiuojant paženklintu dviračių taku apžiūrėti Mažąjį Lu-
dzos ežerą, paplaukioti plaustu, taip pat galite pasivaikščioti 
Ludzos parko takeliais ar pailsėti prie fontano. 

4  Ludzos amatininkų centras
Amatininkų centre lankytojai kviečiami išbandyti senovinius 
puodžiaus, audėjo, siuvėjo amatus. Jaukioje parduotuvėlėje 
galėsite įsigyti amatininkų dirbinių, užsisakyti kiekvieno La-
tvijos krašto tautinius kostiumus. Čia įrengtos amatininkų 
dirbtuvės. Didesnėms turistų grupėms ruošiami latgališki 
patiekalai, ši programa užsakoma iš anksto. 

Darbo laikas: I-VI: 9:00-18:00, VII – iš anksto susitarus.

Adresas: Talavijas g. 27 a, 
Ludza, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.548401, 27.727196, 

 +371 29123749, +371 29467925, 
ligakondrate@inbox.lv, www.ludzasamatnieki.lv

INFORMACIJA:
 Karsavos krašto turizmo informacijos konsultantas, 

Vienibas g. 53, Karsava, 
GPS: 56.7870148, 27.6751856,  +371 29327265, 
turisms@karsava.lv, www.karsava.lv, www.pierobeza.lv 

 Ludzos krašto turizmo informacijos centras, 
Bažnyčios g. 42, Ludza, 
GPS: 56.5476465, 27.7252127, 

 +371 657 07203, +371 29467925, 
skype: ludza.tic, 
tic@ludza.lv, ligakondrate@inbox.lv, 
http://turisms.ludza.lv, http://www.draugiem.lv/ludzas-tic/, 
https://twitter.com/Ludzas_TIC, 
http://www.facebook.com/LudzasTIC, www.pierobeza.lv 

37

 LOGINAI (LOGINI) — BALTINAVA — 
MALNAVA — KITKOVA — DEGLIOVA — LUDZA ~ 96 km

LUDZA



38

APGYVENDINIMAS:
1  Svečių namai „Akmeni“, Franapole, 

Zvirgzdenės valsčius, Ciblos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.570713, 27.778910,  +371 26454793, 
inara@akmeni.lv, www.akmeni.lv, 15 vietų

2  Poilsio kompleksas „Cirmas ezerkrasts“, 
Ezernieki, Zvirgzdenės valsčius, Ciblos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.566387, 27.620831,  +371 28332523, 
info@cirmasezerkrasts.lv, www.cirmasezerkrasts.lv, 
55 vietos

3  Ezersalio mokyklos – internato bendrabutis, 
Franapole, Zvirgzdenės valsčius, Ciblos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.5671155, 27.7934648, 

 +371 29175902, 70 vietų

4  Viešbutis „Ludza”, 1 Maja g.1, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.545437, 27.725512,  +371 29104055, 

 +371 657 26112, hotelludza@inbox.lv, 
www.hotelludza.lv, 16+8 vietų

5  Viešbutis „Lucia”, Kr. Barono g. 20, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5467526, 27.7247342, 

 +371 26253535, hotellucia@inbox.lv, 
www.lucia.lv, 54+20 vietų

6  Kaimo turizmo sodyba „Dziles”, 
Malnava, Malnavos valsčius, Karsavos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7782951, 27.7193550, 

 +371 26538016, dziles@dziles.lv, www.dziles.lv

7  Svečių namai „Viksnas”, 
Martiši, Isnaudos valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.521885, 27.735201,  +371 29466588, 
viksnas2@inbox.lv, 6 vietos

8  Kaimo turizmo sodyba „Aizupmajas”, 
Aizumpajas, Niukšų valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.472019, 27.748547,  +371 26525785, 
ingrida.aizupe23@inbox.lv, 8 vietos

9  Kaimo turizmo sodyba „Ezerzemes”, 
Raipole, Nirzos valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.377357, 27.892639,  +371 29488376, 
ezerzemes@inbox.lv, www.ezerzemes.lv, 6 vietos

10  Svečių namai „Meldri”, Nirza, Nirzos valsčius, 
Ludzos kraštas, Latvija, GPS: 56.406445, 27.929436, 

 +371 29485444, stjadeanatolijs@inbox.lv, 52 vietos

11  Poilsio kompleksas „Zirga smaids”, 
Raipole, Nirzos valsčius, Ludzos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.376060, 27.885380,  +371 29474802, 
info@zirgasmaids.com, www.zirgasmaids.lv, 96 vietos

MAITINIMAS:
Kavinė „Niktransports”, 
Rainia g. 2a, Karsava, Karsavos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7851084, 27.6879726,  +371 657 33025, 

 +371 29491274

Kavinė „Mabis”, 
Vienibas g. 55, Karsava, Karsavos kraštas, Latvija, 
GPS: 56.7871908, 27.6759236,  +371 28355802

„Latgales kukna“, Talavijas g. 28, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5487643, 27.7263157,  +371 29123749, 

 +371 29467925, ligakondrate@inbox.lv, по заявкам

Kavinė „Kristine”, Baznicas g. 25, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5474777, 27.7260426,  +371 657 81326

Kavinė „Ludza”, 1 Majas g. 1, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.545437, 27.725512,  +371 29104055, 

 +371 657 26112, hotelludza@inbox.lv, 
www.hotelludza.lv

Kavinė-restoranas „Lucia“, Kr. Barono g. 20, 
Ludza, Latvija, GPS: 56.5467526, 27.7247342, 

 +371 26253535, hotellucia@inbox.lv, www.lucia.lv 

Kavinė-restoranas „Eglite“, Skolas g. 31, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5441379, 27.7183734,  +371 29443534

Kavinė „Mirrors“, Stacijas g. 30, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5445525, 27.7207416,  +371 26748804

Kavinė „Larina“, Latgalės g. 45, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5409043, 27.7047266,  +371 657 24310, 

 +371 26575924

Kavinė „Majas virtuve“, Kraslavos g. 2b, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5360684, 27.6974355,  +371 65725680

Kavinė-bistro „Mego“, Rainio g. 40a, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5408875, 27.7116094,  +371 26488272

Kavinė „BL Invest“, Latgalės g. 68, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5435755, 27.7116286,  +371 657 26162

AS:

MAITINIMAS:

3

1

2

4



41

ZILUPĖ
Švarus, žaliuojantis bei klestintis miestelis rytiniame Latvijos 
pakraštyje, kuriame rasite unikalių kultūrinių objektų. Čia, ant 
Zilupės upės kranto, draugiškai sugyvena įvairių tautybių 
žmonės. Zilupės krašte turite aplankyti Pasienės Šv. Domi-
nyko bažnyčią bei pasivaikščioti Grebla kalno pažintiniu taku.

1  Grėbla kalnas
Siauras kalnagūbris įsiterpiantis tarp Pinto ir Šeški ežerų, 
Grėblos kalnas (dar vadinamas Škiaunės ašis, Kovšovos 
kalnas), yra 5,5 km. ilgio ir 30 m. aukščio unikalus gamtinis 
darinys. Kalno viršutinėje dalyje, kurios plotis svyruoja nuo 
1 iki 7 metrų, nutiestas pažintinis takas. Šioje saugojamoje 
teritorijoje susidaręs ypatingas mikroklimatas, kuriame išliko 
retų augalų rūšys, augusios Latvijoje 4500-2500 m. pr. Kr. 
Čia galite rasti iki 500 rūšių drugelių. Dauguma čia randamų 
augalų ir gyvių įrašyti į Latvijos raudonają knygą. Kalno priei-
gose įrengtas pažintinis takas bei poilsio aikštelė.

Adresas: Meikšanai, Pasienės valsčius, 
Zilupės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.183113, 28.122425,

 +371 28656530, ilgaivanova@inbox.lv 

KRASLAVOS KRAŠTAS
Kraslavos kraštas, įsikūręs šalia vaizdingųjų Dauguvos vin-
gių, kviečia šeimas su vaikais apsilankyti amatininkų dirb-
tuvėse, pasivaikščioti miesto gatvelėmis ir įsiklausytį į tylą 
grafo Pliatario parke. Apžiūrėkite šio krašto gamtos grožį, 
pasimėgaukite saulės ir vėjo žasmu, pamatykite „Dauguvos 
vingių” neaprėpiamą grožį. 

Mėgstate poilsiauti aktyviai? Tuomet plaukite valtimi ar 
plaustu per ežerus ir upes, aplankykite egzotinių paukščių 
muziejų ar visi kartu pajodinėkite žirgais. Matydami savo vai-
kų džiaugsmą ir jūs patys tapsite laimingesni!

2  „Аkati“ egzotiškų 
paukščių mini zoologijos sodas
Čia pamatysite juoduosius Afrikos stručius, Australijos emu, 
alpakus, povus, fazanus, dekoratyvines antis, o taip pat kar-
ves, paršelius, triušius, avis ir kitus naminius gyvūnus. Pažin-
tinėje ekskursijoje po zoologijos sodą, jus gali lydėti gidas. 
Organizuojamos omleto iš stručio kiaušinio degustacijos (ne 
mažesnėms, kaip 10 žmonių grupėms).

Adresas: „Akati”, Robežniekų valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija,
GPS: 55.976654, 27.604866, 

 +371 26157690, www.visitkraslava.com, 
tic@kraslava.lv

 LUDZA — ZILUPĖ — MEIKŠANAI (MEIKŠĀNI) — 
AKATAI (AKATI) — KRASLAVA — KAPLAVA ~ 178 kmAVA 178 km

KRA
Kraslavos kraštas

i k i či š i

1

2



LATVVLATA VVVLL TVTVVIJAAVIJAIVIJAVVVTVVVVVTVVV

43

3

3  Muzikos instrumentų 
gamintojas Aleksandrs Maijers
Latvių liaudies senovinių muzikos instrumentų meistras ne-
leis jums pamiršti šio seno amato. Dūdmaišiai, dūdelės, bir-
bynės, barškučiai čia galite pamatyti daugiau nei 100 įvairių 
instrumentų kolekciją ir išgirsti jų skambesį. Panorėję galėsi-
te ir patys išmokti gaminti šiuos muzikos instrumentus. Dėl 
apsilankymo būtina susitarti iš anksto.

Adresas: Kraslavos geležinkelio stotis 27, 
Udryčiai, Kraslavos kraštas, Latvija, 
GPS: 55.924667, 27.142925, 

 +371 656 20296, +371 29676782, 
maijer@inbox.lv, www.visitkraslava.com

4  Žirgynas „Klajumi“
Nuo šios vietos Baltarusija, kaip ant delno! 2-7 dienų žygiai 
ir maršrutai jojant ant žirgų gamtos parke „Dauguvos loki” ar 
šalia Latvijos – Baltarusijos pasienio. Pradedantiesiems ren-
giami apmokymai. Žirgyne yra virtuvė, pirtis, WC bei nakvynė.

Adresas: Kaplava, Kaplavos valsčius, Kraslavos kraštas, 
Latvija, GPS: 55.857395, 27.041130,

 +371 29472638, ilze.stabulniece@inbox.lv, 
www.klajumi.lv, www.visitkraslava.com

INFORMACIJA
 Zilupes krašto turizmo organizatorius, 

J. Rainio g. 13, Zilupė, Latvija, 
GPS: 56.3889235, 28.1263058,  +371 28656530, 
ilgaivanova@inbox.lv, www.zilupe.lv, www.pierobeza.lv 

 Kraslavos krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibas g. 13, Kraslava, 
GPS: 55.8961483, 27.1671155,  +371 656 22201, 
tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com

APGYVENDINIMAS:
1  Kotedžas „Gaišezers”, Vecslabada, Istros valsčius, 

Ludzos kraštas, Latvija, GPS: 56.260708, 27.986984, 
 +371 26541947, 8 vietos

2  Zilupės profesinės vidurinės mokyklos 
bendrabutis, Kalnų g. 4, Zilupė, Zilupės kraštas, Latvija, 
GPS: 56.390250, 28.138750,  +371 657 25343, 
100 vietų

3  Svečių namai „Zive”, Parceltuvės g. 14, 
Kraslava, Latvija, GPS: 55.896503, 27.163353, 

 +371 29185835, vm_zive@inbox.lv, 22 vietos

4  Svečių namai „Priedaine”, Kluso g. 2, 
Kraslava, Latvija, GPS: 55.894691, 27.152517, 

 +371 26430798, priedainesvn@inbox.lv, 
21 vieta

5  Kotedžas „Vilnis”, Raina g. 10, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.900974, 27.166958,  +371 26355115, 

 +371 29355092, krasl.vilnis@inbox.lv, 
http://krasl-vilnis.eu, 10 vietų

6  Svečių namai „Arkadija”, Kaplavos valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.8710737, 27.1650405, 

 +371 27006998, +371 29709006, tic@kraslava.lv, 
21 vieta

7  Kotedžas „Diva dorzi”, Kombulių valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 56.006840, 27.242317, 

 +371 29112684, divadorzi@inbox.lv, 20 vietų 

8  Poilsio kompleksas „Dridži”, Skaistos valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.974209, 27.364309, 

 +371 29441221, info@dridzi.lv, www.dridzi.lv, 52 vietos

9  Žirgynas „Klajumi”, Kaplavos valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.857395, 27.041130, 

 +371 29472638, ilze.stabulniece@inbox.lv, 
www.klajumi.lv, 9 vietos

10  Poilsio kompleksas „Lejasmalas”, Aulejos valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 56.022194, 27.218971, 

 +371 29139680, lejasmalas@inbox.lv, 
www.lejasmalas.viss.lv, 112+26 vietos

11  Kotedžas „Skerškani”, Ūdryčių valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.876274, 27.102413, 

 +371 29195745, skerskans@inbox.lv, 
www.skerskani.lv, 17 vietų

12  Poilsio kompleksas „Vaclavi”, Kaplavos valsčius, 
Kraslavos kraštas, Latvija, GPS: 55.879177, 27.030144, 

 +371 29118861, vaclavi@inbox.lv, www.vaclavi.lv, 
50 vietų

MAITINIMAS:
Kavinė „Latgale”, Brivibas g. 26, Zilupė, 
Zilupės kraštas, Latvija, GPS: 56.388930, 28.119507, 

 +371 29195643

Valgykla „Daugava“, Rygos g. 28, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.8974676, 27.1619588, 

 +371 656 22634, +371 29112899, 
www.kraslavad.lv, www.visitkraslava.com

Kavinė „Marite“, Tirgus g. 2, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55895850, 27.1661311, 

 +371 656 24039, +371 29112899, 
www.kraslavad.lv, www.visitkraslava.com



Verta žinoti: visą su Latvijos maršruto dalimi susijusią 
papildomą informaciją galite gauti turizmo informacijos 
centruose.

INFORMACIJA:
 Agluonos verslumo skatinimo centras, 

Somersetos g. 34, Agluona, Latvija, 
GPS: 56.1305616, 27.0066813, 

 +371 65322100, +371 29118597, 
turisms@aglona.lv, www.aglona.travel

 Balvių krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibos g. 46 (Balvių muziejaus patalpose), Balvai, Latvija, 
GPS: 57.130650, 27.277336, 

 +371 645 22597, +371 29272948, 
turisms@balvi.lv, www.balvi.lv, www.pierobeza.lv

 Dagdos krašto turizmo informacijos centras, 
Daugavpilio g. 8, Dagda, Latvija, 
GPS: 56.0954349, 27.5392153, 

 +371 656 81420, +371 26244209, +371 656 81421,
dagdas.fenikss@inbox.lv, www.visitdagda.com

 Daugpilio turizmo informacijos centras, 
Rygos g. 22 a, Daugpilis, Latvija, 
GPS: 55.870945, 26.514692, 

 +371 654 22818, skype: visitdaugavpils, 
info@visitdaugavpils.lv, www.visitdaugavpils.lv, 
http://www.facebook.com/Daugavpils.novada.TIC, 
https://twitter.com/daugavpilstic, 
www.draugiem.lv/daugavpilstic

 Karsavos krašto turizmo informacijos punktas, 
Vienibas g. 53, Karsava, Latvija, 
GPS: 56.7870148, 27.6751856,  +371 29327265, 
turisms@karsava.lv, www.karsava.lv, www.pierobeza.lv 

 Kraslavos krašto turizmo informacijos centras, 
Brivibas g. 13, Kraslava, Latvija, 
GPS: 55.8961483, 27.1671155,  +371 656 22201, 
tic@kraslava.lv, www.visitkraslava.com

 Lyvanų krašto turizmo informacijos centras, 
Domes g. 1 b, Lyvanai, Latvija, GPS: 56.358063, 26.163704, 

 +371 653 81856, +371 29157669, 
аsterija.vucena@livani.lv; www.livani.lv

 Ludzos krašto turizmo informacijos centras, 
Bažnyčios g. 42, Ludza, Latvija, 
GPS: 56.5476465, 27.7252127, 

 +371 657 07203, +371 29467925, skype: ludza.tic, 
tic@ludza.lv, ligakondrate@ibox.lv, 
www.ludza.lv, http://turisms.ludza.lv, www.pierobeza.lv, 
http://www.facebook.com/LudzasTIC, 
https://twitter.com/Ludzas_TIC, 
http://www.draugiem.lv/ludzas-tic/, www.pierobeza.lv

 Naujenės krašto turizmo informacijos punktas, 
Skolas g. 1b, Naujenė, Daugpilio kraštas, Latvija, 
GPS: 55.9313702, 26.7161378, 

 +371 654 71321, muzejs@apollo.lv; www.naujene.lv

 Preilių krašto turizmo informacijos centras, 
Karsavos g. 4, Preili, Latvija, GPS: 56.2954872, 26.7275232, 

 +371 653 22041, +371 29116431, 
tic@preili.lv, www.preili.lv

 Rėzeknės ir Vilianų krašto turizmo 
informacijos centras, Krasto g. 31, Rezeknė, Latvija, 
GPS: 56.5032653, 27.3338231, 

 +371 26332249, +371 646 22222, 
tic@rezekne.lv, www.rezeknesnovads.lv, www.rezekne.lv

 Rugajų krašto turizmo informacijos centras, 
Kurmenės g. 36, Rugajai, Rugajų kraštas, Latvija, 
GPS: 57.0020023, 27.1297828,

 +371 645 46674, +371 26355954, 
marite.ornina@rugaji.lv, www.rugaji.lv

 Zilupes krašto turizmo organizatorius, 
J. Rainio g. 13, Zilupė, Latvija, 
GPS: 56.3889235, 28.1263058,  +371 28656530, 
ilgaivanova@inbox.lv, www.zilupe.lv, www.pierobeza.lv

 Viliakos turizmo informacijos centras, Balvų g. 13, 
Viliaka, Latvija, GPS: 57.1844666, 27.6694558, 

 +371 29213878, turisms@vilaka.lv , www.vilaka.lv

 Baltinavos turizmo koordinatorius, 
Karsavas g. 16, Baltinava, Latvija, 
GPS: 56.9426460, 27.6433556, 

 +371 29364993, +371 64507268, 
turisms.baltinava@gmail.com , www.baltinava.lv 

44

4



47

BRASLAVAS (BRASLAŬ)
Braslavas (Braslaŭ) — senovinis Baltarusijos miestas. IX a. 
šioje vietoje buvo latgalių ir slavų gyvenvietė, iš kurios vėliau 
išaugo Braslavas. Macejaus Strijkovskio „Lenkijos, Lietuvos, 
Žemaitijos ir visos Rusios kronikoje“, 1065 m. pirmą kartą 
paminėtas Braslavo vardas (Bračislavlis), kildinamas iš šio 
krašto kunigaikščio Bračislavo Izjaslavičiaus.

1  Švyturio kalnas 
Šis kalnas susiformavo pusiasalyje tarp Snudy ir Strusto 
ežerų, sudarančių Braslavo ežerų sietuvą. Tai vienas iš ge-
riausių apžvalgos taškų visoje Baltarusijoje, jo aukštis siekia 
174 metrus virš jūros lygio. Iki pačio viršaus veda keletas 
takų, iš kurių populiariausias eina pro „Okmenicos“ poilsio 
aikštelę, kurioje galite įskurti stovyklą ar tiesiog pasistiprinti.

Adresas: Keziki (Kieziki), Braslavo rajonas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.720729, 27.053318, 

 +375 2153 22735

2  Laukinių žvėrių aptvaras
Baltarusijos ežerų krašto laukinių žvėrių aptvaras, čia pa-
matysite vilkus, stirnas, lapes, demėtuosius elnius, laukinius 
šernus ir rudąjį lokį.

Adresas: Koleniškiai (Kalienkiški), 
Braslavo rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.611323, 26.950150, 

 +375 2153 22246, +375 2153 22424

3  Šv. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia ir stebuklingoji Dievo Motinos 
Ežerų Valdovės ikona
Bažnyčia iš akmenų ir raudonų plytų pastatyta 1897 m. 
Didžiausia vertybė joje – stebuklingoji Braslavo Dievo Mo-
tinos Ežerų Valdovės ikona. 2009 m. rugpjūtį ikona karū-
nuota popiežiaus karūnomis, tai pirmoji karūnuotoji ikona 
Vitebsko srityje ir septintoji Baltarusijoje. Kiekvienų metų 
rugpjūčio 22 d., bažnyčioje vyksta iškilminga šio paveikslo 
pagerbimo šventė. 

Adresas: Sovietskaja (Savieckaja) g. 23, 
Braslavas, Vitebsko sritis, Baltarusija,
GPS: 55.633780, 27.050486, 

 +375 2153 22760, +375 2153 21792

4  Istorijos – kraštotyros muziejus
Ekspozicijoje pristatomos skirtingos epochos, kurių seniau-
sioji – Neolitas. Muziejuje eksponuojami VIII-XI a.a. archeo-
loginiai radiniai, rasti piliakalnių kasinėjimų metu, yra Bras-
lavo krašto žmonių buities, amatų, ekspozicijos, Pilies kalno 
tvirtovės maketas, muziejininkai lydi ekskursijas prie Pilies 
kalno. Populiariausia muziejuje didžiulė etnografi nių amatų 
kolekcija iš lino dirbinių, audimo darbų, medžio drožėjų kūri-
nių, vytelių ir šiaudų bei puodžių dirbinių. 

Darbo laikas: II-VII: 09:00-18:00

Adresas: Engelso (Enhielsa) g. 39, 
Braslavas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.632987, 27.049434, 

 +375 2153 21445, +375 2153 22651

 KAPLAVA — KEZIKI (KIEZIKI) — KOLENKIŠKĖS (KALIENKIŠKI) — 
BRASLAVAS (BRASLAŬ) — MIORAI (MIORY) ~ 129 km

3 Šv Mergelės

4

3

2

1



MIORAI (MIORY)
Miorai miestas įsikūręs ant vaizdingo Mioro ežero kranto, 
nuo Vitebsko nutolęs per 190 km. Miorai žinomi nuo 1514 
metų, kaip „Merejo“ sodyba esanti Braslavo paviete, Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės teritorijoje. 1517 m. Lietuvos 
didysis kunigaikštis ir Lenkijos karalius Žygimantas Sena-
sis Miorus perdavė vaivadai Jonui Sapiegai. XVI a. viduryje, 
Miorai tapo garsios Baltarusijos giminės Mirskų nuosavybe. 
Miestas įdomus savo taisyklingu geometriniu išplanavimu, 
kurį padiktavo ilgo ir siauro ežero kaiminystė. Miorų vizitinė 
kortelė – poilsiautojų ir miestelėnų mėgstama vieta – 500 
metrų krantinė.

5  Sporto ir sveikatinimo kompleksas
Sportininkams bei aktyviai laisvalaikį leidžiantiems miestie-
čiams ir miesto svečiams, svetingai duris atveria, 2010 me-
tais atidarytas, Miorų Sporto ir sveikatinimo kompleksas. Čia 
rasite moderniai įrengtas treniruoklių, gimnastikos, bilijardo, 
stalo teniso sales. Būdami čia būtinai aplankykite SPA kom-
pleksą: sauną, rusišką pirtį ir mini baseiną (6x12 m.).

Adresas: Komunističeskaja (Kamunistyčnaja) g. 47, 
Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.627463, 27.635593, 

 +375 2152 40210 (administratorius)

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis, Sovietskaja (Savieckaja) g. 121, Braslavas, 

Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22271

2  Viešbutis „Zaiezny dvor“, Gagarino (Haharyna) g. 8, 
Braslavas, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 29195

3  Viešbutis, Komunističeskaja (Kamunistyčnaja) g. 10, 
Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41271, 
37 vietos

4  Svečių namukai turistinėje bazėje „Aktam“, 
Muraški, Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 35144, www.aktam.by, 90 vietų

5  Kaimo turizmo sodyba „Naš dom“, 
Blažki, Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 42894, +375 29 717 80 61

6  Kaimo turizmo sodyba „Orcovskaja pristan“, 
Orcy, Miorų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 49275, +375 29 592 25 66

MAITINIMAS:
Restoranas ir valgykla „Ozerny“, Sovietskaja (Savieckaja) 
g. 115, Braslavas, Vitebsko sritis, Baltarusija

Reastoranas „Driviaty“, Naberežnaja g. 1, Braslavas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 32679

Kavinė „Suzor‘e“, Lieninskaja g. 133, Braslavas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22697

Kavinė „Čaika“, Dzeržinskogo (Dziaržynskaha) g. 14, Miorai, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41301

Kavinė „Brigantina“, Oktiabrskaja (Kastryčnickaja) g. 2, 
Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 41975

Kavinė „Molodiožnoe“, Komunističeskaja (Kamunistyčnaja) 
g. 50, Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2152 42789

INFORMACIJA:
 Braslavo turizmo informacijos centras, 

Krasnoarmeiskaja (Čyrvonaarmiejskaja) g. 2, Braslavas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 2153 22735, 
22735@tut.by, drivyatich@tut.by

 Miorų turizmo informacijos punktas, 
Kamsamolskaja g. 28, Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 41533, msport07@mail.ru, 
www.miorysport.vitebsk.by

49

APGYVENDINIMAS

5



ROSONAI (RASONY)
Vitebsko srities šiaurinėje dalyje įsikūrę Rosonai, miestelis yra 
rajono administracinis centras. Rosonai žinomi nuo 1552 m., 
kaip senieji Rosonai, buvę Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
Polocko vaivadijos sudėtyje. Tuo metu kaime buvo septynios 
sodybos – „dūmai“, priklausę žemvaldžiui Korsakui. Archeolo-
ginių kasinėjimų duomenimis, bendruomenė čia kurtis pradėjo 
X-XII amžiuje. O štai ir pati gražiausia bei paprasčiausia miesto 
vardo kilmės istorija: Rosonai įsikūrę civilizacijos dar nepalies-
tame gamtos kampelyje, kur rytais, tekant saulei ant žolės, 
kaip maži brilijantai, žvilga rasos lašeliai... Tačiau tikroviškesnė 
versija, kad miestas vardą gavo nuo šalia esančio Rosono eže-
ro, senąja baltarusų kalba žodis „raschony“ reiškia – į skirtingas 
puses išsiskyrę daubos ir šlaitai, tokia ir yra šio ežero pakrantė.

1  Krinica „Serebrianka“ 
(Sidabro šaltiniai „Serebrianka“)
Prieš daugelį metų šio krašto dvasininkai tikintiesiems saky-
davo, kai vanduo ir žemė bus apnuodyti, atsitiks didžiulė bėda. 
Ir tiktai šaltiniai, tarsi Dievo ašaros, išgelbės žmones, suteik-
dami jėgų ir viltį. Gimusį kūdikį pirmąjį kartą maudydavo šių 
šaltinių „Serebrianka“ vandeniu, protėviai čia ateidavo Kupolės 
(Joninių) naktį, ir šiandien žmonės eina takais prie stebuklingų 
šaltinių, kur iš žemės gelmių sruvena „gyvas“ vanduo. Jeigu 
atidžiai pažiūrėtumėte į smėlėtą „Serebriankos“ šaltinių du-
gną, pamatysite milijonus saulėje tviskančių sidabrinių smil-
telių. Šio veringo metalo jonai valo vandenį, suteikdami jam 
gydomųjų savybių. Netoliese pastatyta maudykla, pripildyta 
„sidabrinio“ vandens. Kiekvienas pageidaujantis gali pasinerti 
į ledinį vandenį, patirti energijos ir žvalumo antplūdį, apvalyti 
savo kuną ir dvasią. Žmonės iš visų Baltarusijos kampelių ir 
kitų šalių keliauja atsigerti šio švento šaltinio vandens.

Adresas: Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.860574, 28.458881,

 +375 2159 41747, +375 2159 42759

2  Partizanų buities muziejus po atviru dangumi 
Muziejus įsikųręs Rokosovskio vardo partizanų būrio būvi-
mo vietoje, kuriam Antrojo pasaulinio karo metais vadovavo 
P.M.Mašerovas. Muziejaus darbuotojų iniciatyva, baltarusų, 
rusų, latvių ir lietuvių rezistentų apkasuose renkami įvairūs 
buities atributai, atkartojantys partizanų buitį. Rosonų rajo-
no kultūros namų teatro kolektyvas padės gyvai pamatyti 
partizanų gyvenimą.

Adresas: Rovnoe Pole (Roŭnaje Polje), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija,

 +375 2159 41228, +375 2159 41008

3  Baltarusių, rusų, latvių ir lietuvių 
partizanų kovinės sandraugos muziejus
Muziejus atidarytas 1981 metų liepos 4 dieną. Rosonuose 
Antrojo pasaulinio karo metais, priešo užnugaryje, veikė an-
trasis partizanų frontas. Čia susitelkę rusų, baltarusių, latvių 
ir lietuvių partizanų būriai puldinėjo fašistinės Vokietijos 
pajėgas. Muziejus yra karinio – patriotinio ugdymo centras. 
Rengiamos ekskursijos į karių bei partizanų mūšių vietas, 
orgamizuojami pokalbiai, teminiai vakarai ir paskaitos. Eks-
poziciją sudaro trylika salių. Prie įėjimo galite apžiūrėti An-
trojo pasaulinio karo metų Raudonosios Armijos sunkiosios 
ginkluotės parodą.

Darbo laikas: II-VII: 8:00-17:00. 
Kaina: 5000 BYR (vaikams 3000 BYR), 
ekskursija grupei muziejuje 30000 BYR.

Adresas: Sovetskaja (Savieckaja) g. 10, 
Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.906356, 28.811345, 

 +375 2159 42049, +375 2159 41367

4  „Šimto langų namas“ (pono Glazko pilis)
Buvusioje pono Glazko sodyboje šiandien įsikūręs užklasinės 
veiklos centras. Pasakojama, kad ponas Glazko labai pamilo 
turtingą merginą. Ji vis nesutiko priimti Glazko pasiūlymo 
tekėti ir net pateikė reikalavimus, kad šis pastatytų tokią 
pilį, kokią turi jos tėvas. Ponas net iš užsienio vežėsi plytas 
statomai pilaitei ir kiekvieną suvyniodavo į popierių! Papras-
tą namą Glazko architektas pavertė pilaite, papuošdamas 
jį romantinio stiliaus atributais: bokšteliais, smailėjančiais 
langais, arkomis. Po 1917 m. revoliucijos, atėjus neramiems 
laikams, sutuoktiniai išvyko į užsienį.

Adresas: Kamsamolskaja g. 13, 
Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija,
GPS: 55.901039, 28.812718,

 +375 2159 41008

51

 MIORAI (MIORY) — SIDABRO ŠALTINIAI „SEREBRIANKA” — 
ROVNOE POLE (ROŬNAJE POLJE) — ROSONAI (RASONY) ~ 105 km

3

R i i li

1



INFORMACIJA:
 Rosonų turizmo informacijos punktas, 

Kamsamolskaja g. 13, Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2159 41008, faksas: +375 2159 42860, 

fsk-start@yandex.ru

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Rossony“, Sovietskaja (Savieckaja) g. 5, 

Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 2159 41271, 49 vietos

2  Sodyba „Choren“, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34343, 12 vietų

3  Sodyba „Gusarskaja“, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34343, 10 vietų

4  Sodyba „U Lidiji“, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34776, 15 vietų

5  Sodyba „Uslada“, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34011, 7 vietos

6  Sodyba „U Svetlany“, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34495, 6 vietos

MAITINIMAS:
Restoranas „Rosinka“, Chomčenovskovo 
(Chamčanoŭskaha) g. 3, Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija

Valgykla, Klesticai (Kljasticy), 
Rosonų rajonas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 34086

Kavinė-baras „Sport-Vid”, Kamsamolskaja g. 13, 
Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija. 

53

INFORMACIJA:

2
2

2

4



Žr. maršruto žemėlapį 48 psl. 

POLOCKAS (POLACK) – 
SENIAUSIAS BALTARUSIJOS MIESTAS
Polocką jūs įsiminsite dėl jo muziejų ir šventyklų, jis suža-
vės jus žilos senovės prisiminimais ir tvyrančiu paslapties 
jauduliu. Tai miestas – stebuklas, miestas – paslaptis. Poloc-
kas  – unikalus, juk tai pats seniausias miestas Baltarusijo-
je. Butent čia formavosi baltarusiškasis valstybingumas. 
Nenuostabu, jog tik čia gausu nepakartojamų ir išskirtinių 
lankytinų objektų, kuriems beveik nėra lygių.

1  Sofi jos soboras Polocke
Ant Vakarų Dvinos upės kranto stovinčio Sofi jos sobo-
ro pirmtakas buvo pastatytas XI a. įžymiojo kunigaikščio, 
Vseslavo Čarodejo (rus. Всеслава Брячиславича Чародея), 
valdymo laikais. Tai buvo didingas daugiakupolis statinys  – 
vienas iš trijų Kijevo Rusios Sofi jos soborų (kiti du pasta-
tyti Kijeve ir Novgorode). Soboras simbolizavo lygybę kitų 
slavų valstybių tarpe. XVIII a., sprogus čia įrengtam parako 
sandėliui, soboras buvo sunaikintas. Jo atstatymo darbams 
1738-1750 m. vadovavo garsus architektas Jonas Kristupas 
Glaubicas (rus. Ян. Глаубиц). Atstatyta šventovė yra archi-
tektūros paminklas, priskiriamas Vilniaus baroko laikotarpiui. 
Šiandien Sofojos soboras yra Polocko nacionalinio istorijos 
ir kultūros muziejaus – draustinio dalis. Sobore yra istorijos 
muziejus, kamerinės ir vargonų muzikos koncertų salės.

Adresas: Zamkavaja g. 1, Polockas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 214 42 53 40, 
sophia.polotsk@museum.by, sophia.polotsk.museum.by

2  Vaikų muziejus
Vaikų muziejus Polocke duris atvėrė 2004 m. Muziejus įsi-
kūręs XIX a. pab – XX a. pr. pastate, turinčiame architektūros 
paminklo statusą. Ekspozicijos salė užima 110 m.2 – tai puiki 
erdvė ryškioms įvairių formų ir temų fantazijoms. Ekspozici-
joje yra aštuonios Polocko nacionalinio istorijos muziejaus – 
draustinio fondų kolekcijos.

Darbo laikas: II-VII: 10:00-17:00.
Kaina: 9000 BYR ( lengvatinė 5000 BYR).

Adresas: Nižne-Pokrovskaja (Nižnie-Pakrouskaja) g. 46, 
Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.483298, 28.779657,  +375 214 424558, 
children.polotsk.museum.by, children.polotsk@museum.by

3  Gamtinis – ekologinis muziejus
Muziejus įsteigtas 2005 m. 32 metrų aukščio pastate, buvu-
siame vandens bokšte. Ekpozicija čia pateikiama keturiuose 
lygmenyse, kuriuos jungia sraigtiniai laiptai. Čia pateikiama 
augalų ir gyvių įvairovė bei tūkstantmečius besitęsiantčios 
žmogaus ir gamtos tarpusavio sąveikaos kryptys. Dalis eks-
pozicijos skiriama gamtos apsaugai. Muziejuje rengiamos 
tapybos darbų bei fotografi jų parodos gamtos tausojimo 
temomis. Taip pat muziejuje rasite ekologinį kampelį. Muzie-
jaus prieigas puošia „Žuvis saulės spinduliuose. Ekologinis 
motyvas“ tai skulptūra skatinanti mastyti apie žmonių įtaką 
gamtai bei gamtos įtaką žmonėms.

Darbo laikas: II-VII: 10:00-18:00 (birželio-rugpjūčio mėn.), 
II-VII: 10:00-17:00 (rugsėjo-gegužės mėn.).

Adresas: F. Skorinos (Francyska Skaryny) pr. 21, 
Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
GPS: 55.488663, 28.771855, 

 +375 214 424213

INFORMACIJA:
 Polocko turizmo informacijos centras, 

F. Skorinos (Francyska Skaryny) pr. 8, Polockas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 214 426949, 
polotsk-sport@mail.ru, www.polotsk-turizm.by, 
www.belladvina.com

55

ROSONAI (RASONY) — POLOCKAS (POLACK) ~ 53 km

lapį 48 psl. 

1



57

DIDŽIAUSI BELLA DVINA 
IR BALTIJOS EŽERŲ KRAŠTO MIESTAI:
Vitebskas . . . . . . . . . . . . . . . 346 000 žm. 
Daugpilis. . . . . . . . . . . . . . . . 105 000 žm. 
Novopolockas  . . . . . . . . . . 101 000 žm. 
Polockas  . . . . . . . . . . . . . . . . 84 000 žm. 
Rėzeknė  . . . . . . . . . . . . . . . . 37 000 žm. 
Utena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 935 žm.

LAIKAS
Regionas yra Rytų Europos laiko zonoje, kurioje pridedamos 
dvi valandos nuo pradinio laiko zonų atskaitos taško pagal 
Grinvičą (GMT+2).

KALBA
Latvijos valstybinė kalba – latvių (rašyboje naudojamos lo-
tyniškos raidės), Lietuvos – lietuvių (rašyboje naudojamos 
lotyniškos raidės), Baltarusijos – baltarusių, rusų (rašyboje 
naudojama kirilica). Užsienio kalbų žinios menkai paplitusios 
(tačiau dauguma latvių ir lietuvių gali bendrauti rusų kalba).

56

APGYVENDINIMAS:
1  Viešbutis „Dvina“, F. Skorinos (Francyska Skaryny) 

pr. 13, Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 
 +375 214 422235, +375 214 427044, 

www.slavyanskiy.by, 160 vietų

2  Viešbutis „Parus“, Nižne-Pokrovskaja (Nižnie-
Pakrouskaja) g. 50 a, Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 214 425170, +375 214 425415, 
polotskrowing-cor@mail.ru, 50 vietų

MAITINIMAS:
Restoranas „Slavianskij“, F. Skorinos (Francyska Skaryny) 
pr. 13, Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 214 460797

Kavinė „Damian“, Nižne-Pokrovskaja (Nižnie-Pakrouskaja) 
g. 46 b, Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 214 428766

Kavinė „Dionis”, Oktiabrskaja (Kastryčnickaja) g. 25, 
Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 214 423148

Kavinė „Chutorok Nikolajevskij“, F. Skorinos (Francyska 
Skaryny) pr. 2, Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 214 428197

Kavinė „Badalan”, P. Brovki (Pietrusia Broŭki) g. 57/1, 
Polockas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 44 734 54 80, +375 44 734 54 81

Verta žinoti: visą su maršruto dalimi Baltarusijoje susiju-
sią papildomą informaciją galite gauti turizmo informacijos 
centruose.

INFORMACIJA:
 Braslavo turizmo informacijos centras, 

Krasnoarmeiskaja (Čyrvonaarmiejskaja) g. 2, 
Braslavas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2153 22735, 
22735@tut.by, drivyatich@tut.by

 Miorų turizmo informacijos punktas, 
Kamsamolskaja g. 28, Miorai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2152 41533, msport07@mail.ru, 
www.miorysport.vitebsk.by 

 Rosonų turizmo informacijos punktas, 
Kamsamolskaja g. 13, Rosonai, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2159 41008, 
faksas: +375 2159 42860, fsk-start@yandex.ru

 Polocko turizmo informacijos centras, 
F. Skorinos (Francyska Skaryny) pr. 8, Polockas, 
Vitebsko sritis, Baltarusija,  +375 214 42 69 49, 
polotsk-sport@mail.ru, www.polotsk-turizm.by, 
www.belladvina.com

 Vitebsko turizmo informacijos punktas, 
Smetanino (Smiatanina) g. 16, Vitebskas, Baltarusija, 

 +375 212 203233, fsk-urozhay@mail.ru

 Vitebsko kultūros, sporto ir turizmo skyrius, 
Lienina g. 32 ул. Vitebskas, Baltarusija, 

 +375 212 369229, faksas: +375 212 369718

 Vitebsko rajono kultūros, sporto ir turizmo skyrius, 
Dimitrova g. 10, Vitebskas, Baltarusija, 

 +375 212 369954, zhavoronkov121@yandex.ru

 Verchnedvinsko turizmo informacijos centras, 
Mira g. 6, Verchnedvinskas, Vitebsko sritis, Baltarusija, 

 +375 2151 57338, slaviana@inbox.ru

3

2

NAUDINGA INFORMACIJA

ATSTUMAI TARP DIDŽIAUSIŲ MIESTŲ



58

KALENDORINĖS ŠVENČIŲ 
IR ATMINIMO DIENOS
Baltarusija
Sausio 1 – Naujieji metai
Sausio 7 – Šv. Kalėdos (stačiatikių)
Kovo 8 – Moters diena
9 dienos 
po stačiatikių Velykų – Minėjimo diena
Gegužės 1 – Tarptautinė darbo diena
Gegužės 9 – Pergalės diena
Liepos 3 –  Baltarusijos Respublikos 

Nepriklausomybės diena
Lapkričio 7 – Spalio revoliucijos diena
Gruodžio 25 – Šv. Kalėdos (katalikų)

Latvija
Sausio 1 – Naujieji metai
Kovo 29 – Didysis Penktadienis 
Kovo 31 – balandžio 1 – Velykos 
Gegužės 1 –  Latvijos Respublikos 

Konstitucinio susirinkimo diena
Gegužės 4 –  Latvijos Respubliko 

Nepriklausomybės deklaracijos 
paskelbimas

Gegužės 10 – Motinos diena
Birželio 23 – Lyguo diena
Birželio 24 – Joninės
Lapkričio 18 –  Latvijos Respublikos 

nepriklausomybės 
paskelbimo diena

Gruodžio 25 – Pirmoji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 2 – Antroji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 31 – Naujųjų metų išvakarės

Lietuva
Sausio 1 – Naujieji metai
Vasario 16 –  Lietuvos Respublikos 

Nepriklausomybės diena
Kovo 11 –  Lietuvos Respublikos 

Nepriklausomybės 
atkūrimo diena

Kovo 31 – balandžio 1 – Šv. Velykos
Gegužės 1 – Tarptautinė darbo diena
Pirmasis gegužės 
sekmadienis – Motinos diena
Pirmasis birželio 
sekmadienis – Tėvo diena
Birželio 24 – Joninės
Liepos 6 –  Karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena
Rugpjūčio 15 – Žolinės
Lapkričio 1 – Visų šventųjų diena
Gruodžio 24 – Šv. Kūčios
Gruodžio 25 – Pirmoji Šv. Kalėdų diena
Gruodžio 26 – Antroji Šv. Kalėdų diena

SKUBIOS PAGALBOS TELEFONAI
Baltarusija
101 – pagalbos telefonas
102 – milicija
103 – greitoji medicinos pagalba
199 –  informacija apie kitus skubios pagalbos 

telefono numerius

Latvija
112 – gelbėjimo tarnyba
113 – greitoji pagalba

Lietuva
112 – skubi pagalba

VIZOS
ES piliečiams, norintiems atvykti į Latviją arba Lietuvą, viza 
nereikalinga. Rusijos ir NVS šalių piliečiams, norintiems at-
vykti į Latviją arba Lietuvą, prireiks Nacionalinės arba 
Šengeno šalių vizos.

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Baltarusijos Respublikos į Latviją: www.mfa.gov.lv 

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Baltarusijos Respublikos į Lietuvą: http://by.mfa.lt

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš 
Latvijos į Baltarusijos Respubliką: www.latvia.mfa.gov.by 

Daugiau informacijos apie vizos išdavimą keliaujantiems iš Lie-
tuvos į Baltarusijos Respubliką: www.lithuania.mfa.gov.by 

Latvijos Respublikos ambasada 
Baltarusijos Respublikoje, 
Doroševičo (Daraševiča) g. 6 a, Minskas, 220013, 

 +375 17 211 30 33, +375 17 217 51 15, 
faks: +375 17 284 73 34

Latvijos Respublikos konsulatas Vitebsko mieste, 
B. Chelnicko (Hmelnickogo) g. 27a, Vitebskas, 210015, 

 +375 212 23 55 18, faks: +375 212 23 55 17

Lietuvos Respublikos ambasada 
Baltarusijos Respublikoje, 
Zacharovo (Zacharava) g. 68, Minskas, 220088, 

 +375 17 285 24 49, faks: +375 17 285 33 37

Baltarusijos Respublikos ambasada 
Latvijos Respublikoje, 
Jesusbaznicas g. 12, Ryga, LV-1050, 

 +371 6 722 25 60, faks: +371 6 732 28 91, 
autoatsakiklis: +371 6 732 25 50, 
e-mail: latvia@belembassy.org 

Baltarusijos Respublikos generalinis 
kosulatas Daugpilio mieste , 
18 Novembro g., Daugpilis, LV-5403, 

 +371 654 20965, faks: +371 654 26145, 
e-mail: daugavpils@belembassy.org 

59

Baltarusijos Respublikos ambasada 
Lietuvos Respublikoje, 
Mindaugo g.13, Vilnius, LT-03225, 

 +370 5 266 22 00, +370 5 266 22 11, 
faks: +370 5 266 22 12, 
e-mail: lithuania.emb@mfa.gov.by

Baltarusijos Respublikos ambasados 
konsulato skyrius Lietuvos Respublikoje, 
Muitinės g. 41, Vilnius, LT-03113 
Lietuvos Respublika, 

 +370 5 213 22 55, faks: +370 5 233 06 26, 
e-mail: lithuania.cons@mfa.gov.by

LATVIJOS TURIZMO FIRMOS, 
TVARKANČIOS VIZAS 
Į BALTARUSIJOS RESPUBLIKĄ
Turizmo agentūra „Gertruda”, 
Viestura g. 66, Daugpilis, LV-5401, 

 /faks: +371 654 24199, +371 26815359, 
info@gertruda.lv, www.gertruda.lv 

Turizmo agentūra „Mari”, 
Viestura g. 25, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 29773, +371 29247110, 
info@mari.lv, www.mari.lv 

Viešbučio „Park Hotel Latgola”turizmo skyrius, 
Gimnazijas g. 46, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 04900, 
turisms@hoteldaugavpils.lv, www.hotellatgola.lv 

Turizmo agentūra „Remaco”, 
Imantas g. 18, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 24181, 
dinaburg@remaco.lv, www.remaco.lv 

Turizmo agentūra „M.A.R.K.-D”, 
Gimnazijas g. 42, Daugpilis, LV-5401, 

 +371 654 27473, +371 29192123, 
ludviga@dpunet.lv, http://www.mark-d.lv/ 

Turizmo agentūra „Tēvzeme”, 
Atbrivošanos alėja 98 (viešbutis «Latgale», 2 aukštas), 
Rėzeknė, LV 4601, 

 /faks: +371 646 22822, +371 26476097, 
tevzeme@efeipro.lv, www.ta-tevzeme.lv

Turizmo agentūra „Rauš-Tūre”, 
Ezera g.11, Kraslava, LV-5601, 

 +371 29722170

Turizmo agentūra „Molena”, 
Berzpils g. 44-16, Balvai, LV-4501, 

 /faks: +371 645 63001, mоb.tеl.: +371 26150550

IK „LL Birojs”, 
Partizanų g. 21, Balvai, LV-4501, 

 +371 645 22870, mоb.tеl.: +371 26337354

Turizmo agentūra „Ludzas tūrisma aģentūra”, 
Baznicas g. 42, Ludza, LV-5701, 

 /faks: +371 657 07202, 
ludmila_grebeza@inbox.lv 

Turizmo agentūra „Mari”, 
Kr. Barona g. 47/13, Ludza, LV-5701, 
mоb.tеl.: +371 27220898, 
info@mari.lv, www.mari.lv 

Turizmo agentūra „Eurosun Tour”, 
Stacijas g. 30, Ludza, LV-5701, 
mоb.tеl.: +371 29574437, 
ludza@eurosuntour.lv, www.eurosuntour.lv 

Turizmo agentūra „Eurosun Tour”, 
RKP Terehova, Zilupės kraštas, LV-5751, 
mоb.tеl.: +371 29727069, 
info@eurosuntour.lv, www.eurosuntour.lv

Mobiline, IU „Vlaveals”, 
Rainia g. 40а, prekybos centras „Mego”, Ludza, LV-5701, 

 /faks: +371 657 26050, +371 26550092, 
mobiline@inbox.lv 

LIETUVOS TURIZMO FIRMOS, 
TVARKANČIOS VIZAS 
Į BALTARUSIJOS RESPUBLIKĄ
Utenos turizmo informacijos centras, 
Stoties g. 39, Utena, LT-28134, 

 +370 687 21938,  /faks: +370 389 54346, 
tic@utenainfo.lt, www.utenainfo.lt

BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS 
TURIZMO FIRMOS, TVARKANČIOS VIZAS 
Į LATVIJĄ IR LIETUVĄ
Turizmo agentūra „Vitebsk Otel”, 
Zamkavaja g. 5/2а, Vitebskas, 210026, 

 +375 212 359115, faks: +375 212 359114, 
mоb. tеl.: +375 29 1102838, 
vittour@hotel-vitebsk.by, www.hotel-vitebsk.by

Turizmo kompanija „Vitpol”, 
Aviacijos (Aviacionnyi) 2, Vitebskas, 210022, 

 /faks: +375 212 480054, mоb.tеl.: +375 29 8970313 
vitpol@vitpol.by, www.vitpol.by

Turizmo agentūra „Brig”, 
Lenino (Lienina) g. 35, biuras Nr. 12, Vitebskas, 210026, 

 +375 212 359539, mоb.tеl.: +375 29 2359539, 
brig.tur@gmail.com, www.brigtur.by

Turizmo fi rma „Spadčina”, 
Lenino (Lienina) g. 64/1, biuras Nr. 9, 210026 Vitebskas, 

 +375 212 358101, faks: +375 212 358100, 
mоb. tеl.: +375 33 3065444, 
spadchyna@mail.ru, www.spadchyna.by

NAUDINGA INFORMACIJA



PASIENIS
Latvijos Respublikos-Baltarusijos 
Respublikos pasienio punktas:
Pasienio punktas geležinkelio stotyje: 
Bigosovo (Bihosava) – Indra.

Automagistralinis pasienio punktas: 
Grigorovšina (Hryharouščyna) – Paternieki, 
Urbani (Urbany) – Silene.

Pasienio punktas: 
Gavrilino (Haurylina) – Meikšani, Druja – Piedruja, 
Lipovka (Lipauka) – Vorzovo, Pliusi (Pliusy) – Kaplava.

Lietuvos Respublikos-Baltarusijos 
Respublikos pasienio punktas: 
Pasienio punktas geležinkelio stotyje: 
Benekainys (Bieniakoni) – Stasylos, 
Gudagojis (Gudagai) – Kena.

Automobilių pasienio punktai: 
Benekonys (Bieniakoni) – Šalčininkai, Kamienij Log (Kamenny 
Loh) – Medininkai, Kotlovka (Katlouka) – Lavoriškės, Privalka 
(Pryvalka) – Raigardas.

Supaprastinti pasienio punktai: 
Vidžiai (Vidzy) – Tverečius, Geranainys (Hieraniony) – Kra-
kūnai, Dotiškės (Dotiški) – Eišiškės, Kiemeliškės (Kemeliški) – 
Prienai, Klevyčia (Klievica) – Ureliai, Loša – Šumskas, Lentupis 
(Lyntupy) – Papelekis, Moldevičiai (Maldzeviči) – Adutiškis.

TRANSPORTAS
Kelių eismo taisyklės
Eismas Baltarusijoje, Latvijoje ir Lietuvoje vyksta dešine 
kelio puse. 

Greičio apribojimai: Baltarusijos gyvenvietėse ne dau-
giau kaip 60 km/h, Latvijoje ir Lietuvoje – ne daugiau kaip 
50  km/h, jei neriboja kiti kelio ženklai.; ne gyvenvietėse – 
90 km/h.

Baltarusijoje, Latvijoje ir Lietuvoje uždraustas bet kokio al-
koholio vartojimas vairuojant. 

Daug kur įrengti greičio kontrolės radarai. Draudžiama nau-
doti greičio radarų detektorius.

Dauguma Baltarusijos kelio ženklų užrašyti kirilica (ne anglų 
kalba).

Lietuvoje ir Latvijoje visus metus privaloma važinėti su 
įjungtomis automobilio šviesomis.

Šis leidinys buvo paruoštas Europos kaimynystės ir partne-
rystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendra-
darbiavimo per sieną programos projektui Nr.LLB-1-098 
„Turizmo gebėjimų vystymo stiprinimas Latgalos-Utenos-
Vitebsko regionų bendradarbiavime“. 

Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, 
Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną progra-
ma 2007-2013 m. periodu pakeičia Baltijos jūros regiono 
INTERREG IIIB kaimynystės programos Pietų prioriteto IIIA 
programą. Programos bendras strateginis tikslas yra stiprinti 
Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos pasienio regiono teritorinę 
sanglaudą, užtikrinti aukšto lygio aplinkos apsaugą, kelti 
ekonominę ir socialinę gerovę bei skatinti tarpkultūrinį dialo-
gą ir kultūrinę įvairovę. Programoje dalyvauja Latvijos Latga-
los regionas, Lietuvos Panevėžio, Utenos, Vilniaus, Alytaus 
ir Kauno apskritys ir Baltarusijos Vitebsko, Mogiliovo, Minsko 
ir Gardino sritys.

Programos bendroji valdymo institucija yra Lietuvos Respu-
blikos vidaus reikalų ministerija. Programos interneto svetai-
nė: www.enpi-cbc.eu.

Europos Sąjungą sudaro 28 valstybės narės, nusprendusios 
laipsniškai sujungti žinias, išteklius ir ateitį. Per 50 metų 
plėtros valstybės narės sukūrė stabilumo, demokratijos ir 
tvarios plėtros erdvę, be to, išsaugojo kultūrų įvairovę, tole-
ranciją ir asmens laisves. 

Europos Sąjunga siekia dalintis šiais pasiekimais ir jų verte 
su šalimis ir gyventojais už jos ribų.

Bendras projekto biudžetas yra 1 789 387 eurai. Iš šios 
sumos 90% – 1 610 448,30 euro (5 560 555,89 lito) yra 
fi nansuojama iš Europos Sąjungos

NAUDINGA INFORMACIJA



Už pateiktą informaciją yra visiškai atsakingas Vietinis plėtros fon-
das skatinantis tarptautinį dialogą ir bendradarbiavimą „Interakcija“ 
ir ši informacija jokiu būdu negali būti naudojama Europos Sąjungos 
nuomonei reikšti.

Už pagalbą ruošiant leidinį Vietinis plėtros fondas skatinantis tarp-
tautinį dialogą ir bendradarbiavimą „Interakcija“ dėkoja projekto par-
tneriams, savivaldybių ir vykdomųjų komitetų administracijoms bei 
turizmo informacijos centrų specialistams.

Maršrutus sudarė: Anita Mortuzanė (LV), Jurga Žemaitienė (LT), 
Tadeuš Palčevsky (BY).
Dizainas: Design Studio TDI.
Žemėlapiai: 
Baltarusijos Respublikos teritorija:
© „Belkartografi ja“, 2013.
© Geografi nis pagrindas. Baltarusijos Respublikos Valstybės turto 
komitetas, 2013.
Latvijos ir Lietuvos Respublikų teritorijos:
© Leidykla „Jana seta“, 2013.
Leidinyje naudoti projekto Nr.LLB-1-098 „Turizmo gebėjimų vystymo 
stiprinimas Latgalos-Utenos-Vitebsko regionų bendradarbiavime“ 
partnerių fotoarchyvai ir fotografų A. Samuilovo, V. Ščerbakovo, T. Tu-
malovičiaus, V. Eidėjaus ir J. Laizāns nuotraukos.


